

DEPARTAMENTO DE COMPRA PESQUISA DE PREÇO



Solicitação de cotação de preços GENEROS ALIMENTICIOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Cotação de preços NA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RURÓPOLIS

PROPONENTE:

NOME DA EMPRESA: **WILSON HERMES & CIA LTDA**

ENDEREÇO: **RUA 10 DE MAIO, 229**

BAIRRO: **CENTRO CIDADE: RUROPOLIS**

CNPJ: **14.081.475/0001-64**

E-MAIL: **joao-odair@hotmail.com**

TELEFONE FIXO: **(93) 99191-1361**

TELEFONE CELULAR: **(93) 99112-6257**

A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para , A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação.

GENEROS ALIMENTICIOS E UTENSILIOS DOMESTICO							
LOTE 01							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	BISCOITO DOCE	Biscoito Doce, tipo Maria , sem recheio- pct.400g. de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	200	BELMA	R\$ 3,20	R\$ 640,00
02	BISCOITO ROSCA	Biscoito-tipo rosquinha, sabor coco-pct.400g. de boa qualidade (não quebradas), textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo).	UND	200	BELMA	R\$ 3,75	R\$ 750,00
03	BISCOITO SALGADO	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, pct.400g de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	UND	200	RICHESTER	R\$ 3,45	R\$ 690,00
04	BOMBOM DE CHOCOLATE	Pacotes de Bombons tipo Sonho de Valsa ou similar de 1Kg cada pacote	UND	100	LACTA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



05	BOMBOM SORTIDO	Bonbons sortidos- pct 600G- bala dura aromatizada colorida artificialmente-sabores diversos - tipo menta.	UND	100	ERLAN	R\$ 5,90	R\$ 590,00
V.TOTAL							R\$ 6.170,00

LOTE 02							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
06	CÔCO RALADO	Côco ralado-pet 100g-sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo).	UND	40	DUCOCO	R\$ 4,50	R\$ 180,00
07	CREME DE LEITE	Creme de leite textura homogênea, branco leitoso, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria prima selecionada, embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g.	UND	200	ITALAC	R\$ 3,10	R\$ 620,00
08	DOCE DE GOIABA	Doce de Goiaba-goiabada em massa e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem plastica, transparente e resistente contendo 400g.	UND	40	VAL	R\$ 2,70	R\$ 108,00
09	EMULSIFICANTE	Emulsificante e estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sovres pote 200g, embalagem contendo identificação do produto,	UND	20	PORTOGEL	R\$ 6,15	R\$ 123,00
10	GORDURA HIDROGENADA	Gordura hidrogenada, pacote 500g, embalagem lacrada com identificação do produto,	UND	20	PRIMOR	R\$ 6,25	R\$ 125,00
11	LEITE CONDENSADO	Leite condensado, produto resultante da desidratação em condições próprias do leite adicionado de açúcar e lactose. Embalagem tipo tetra pak, com capacidade para 395g.	UND	200	ITALAC	R\$ 4,00	R\$ 800,00
12	LEITE DE CÔCO	Leite de coco, tradicional, pasteurizado e homogenizado, água, conservadores. Embalagem resistente e transparente contendo 500ml.	UND	30	VALOR	R\$ 5,75	R\$ 172,50
13	LEITE EM PÓ	Leite em pó, tipo integral - similar ao Tocantins, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis, embalagem contendo 01Kg.	KG	400	CCGL	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



14	QUEIJO	Queijo- tipo mussarela, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro do órgão competente, fatiado se necessário mediante a solicitação.	KG	100	COOPETRA	R\$ 22,70	R\$ 2.270,00
						V.TOTAL	R\$ 11.198,50

LOTE 03							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
15	POLPA DE FRUTA	Polpa de Fruta (cacau, cajá, maracujá e abacaxi) congelada, sem adição de corantes artificiais, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, contendo peso líquido de 01kg podendo ser fracionado em embalagens de 500g, a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	KG	200	MAIS FRUTA	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
						V.TOTAL	R\$ 2.400,00

LOTE 04							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.UNIT.	V.TOTAL
16	AZEITE DE DENDÊ	Azeite de dendê, embalagens transparente e resistente contendo 200ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto.	UND	40	TALENTOS	R\$ 3,00	R\$ 120,00
17	AZEITE DE OLIVA	Azeite de Oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 200 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	UND	20	GALO	R\$ 10,50	R\$ 210,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



18	DE CALDO GALINHA	Caldo de galinha, sabores variados, Embalagem c/ 27 und. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UND	20	ARISCO	R\$ 0,35	R\$ 7,00
19	CALDO/ CARNES E LEGUMES	Caldo de carne e legumes, sabores variados, Embalagem c/ 27 und. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UND	20	ARISCO	R\$ 0,35	R\$ 7,00
20	CANELA	Canela em pó, acondicionada em embalagem resistente e transparente, contendo 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	20	MARIZA	R\$ 1,75	R\$ 35,00
21	COLORIFICO	Colorífico/Colorau, condimento, aspecto físico pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	40	NUTRIVITA	R\$ 1,00	R\$ 40,00
22	ERVILHA	Ervilha - em sachê, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, embalagem resistente contendo 280g.	UND	20	QUERO	R\$ 2,10	R\$ 42,00
23	EXTRATO DE TOMATE	Extrato de tomate simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso – emb./sachê 190g .	UND	60	OLÊ	R\$ 1,50	R\$ 90,00
24	FERMENTO BIOLOGICO	Fermento biológico, seco instantâneo para massa salgada, pacote de 500g, contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e tabela nutricional.	UND	20	SAF-INSTAT	R\$ 14,70	R\$ 294,00
25	FERMENTO QUIMICO	Fermento químico em pó, acondicionado em embalagem resistente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	20	ROYAL	R\$ 3,15	R\$ 63,00
26	KETCHUP	Ketchup de 390gr contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UND	20	VALOR	R\$ 4,80	R\$ 96,00
27	MAIONESE	Embalagem contendo 500g, com contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Referência: Maionese Hellman's ou similar ou melhor qualidade.	UND	30	HERLMANN'S	R\$ 6,35	R\$ 190,50
28	MILHO VERDE	Em conserva, em grãos, embalagem lata/ou sachê contendo 200g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote.	UND	20	QUERO	R\$ 1,60	R\$ 32,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



29	MOLHO DE TOMATE	Molho de tomate pronto tradicional. Sachê contendo 340g. A embalagem deve está íntegra, sem nenhum dano que altere as características do produto.	UND	30	VALOR	R\$ 1,75	R\$ 52,50
30	OREGANO	Orégano-condimento, apresentação natural; aplicação culinária em geral. Em embalagem plástica transparente, resistente, contendo 10g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	20	LELI	R\$ 1,20	R\$ 24,00
31	PIMENTA DO REINO	Pimenta do reino, moída, pura; condimento, apresentação industrial, matéria-prima pimenta do reino, aspecto físico pó, embalagem de 100g.	UND	30	LELI	R\$ 1,50	R\$ 45,00
32	SAL GROSSO	Sal grosso iodado para churrasco 1KG, validade de no mínimo 2 anos	KG	10	MARI ZA	R\$ 1,40	R\$ 14,00
33	SELETA	Seleto de legumes lata de 200g, contendo identificação do produto.	UND	20	STELLA DORO	R\$ 1,90	R\$ 38,00
34	TEMPERO PRONTO	Tempero pronto, tipo completo sem pimenta, apresentação pasta, aplicação uso culinário, embalagem de 300 gramas. Referência: Arisco, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	20	TALENTOS	R\$ 1,80	R\$ 36,00
35	UVAS PASSAS	Uva passa, pacote de 100 gramas com identificação do fabricante e data de validade.	UND	20	REGENC Y	R\$ 1,60	R\$ 32,00
36	VINAGRE	Vinagre de álcool, sal, caramelo, cominho, alho e folha de louro, livre de sujidades, materiais terrosos, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frascos plásticos, acondicionado em frasco plástico de 750 ml.	UND	30	TOSCANO	R\$ 1,80	R\$ 54,00
V.TOTAL							R\$ 1.522,00

LOTE 05

Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
37	CARNE BOVINA MACIÇA	CARNE BOVINA, TIPO CONTRA-FILÉ, cortada em bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente.	KG	200	IN NATURA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



38	CARNE BOVINA MOIDA	Carne Bovina Moida tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem transparente e resistente, peso líquido de 1kg.	KG	200	IN NATURAL	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
39	CARNE BOVINA PALETA	Carne bovina de 2ª -paleta, crua, congelada, magra. Embalagem plástica, resistente e transparente, contendo 1kg e adequada ao produto, com no máximo 5% de gordura, isenta de sebo e sujidades, com aspecto, cor e odor característicos.	KG	200	IN NATURAL	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
V.TOTAL							R\$ 8.800,00

LOTE 06

Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Uni.	V.TOTAL
40	ALHO	Alho, grão – Com todas as partes aproveitáveis. De primeira qualidade, com cor e odor característico.	Kg	20	DIST.P AIXAO	R\$ 14,05	R\$ 281,00
41	BATATA	Batata Inglesa de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.	KG	60	DIST.P AIXAO	R\$ 2,55	R\$ 153,00
42	BETERRABA	Beterraba de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca lisa sem indicio de germinação; - isenta de sujidade e objetos estranhos.	KG	20	DIST.P AIXAO	R\$ 5,05	R\$ 101,00
43	CEBOLA	Cebola Seca de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.	KG	20	DIST.P AIXAO	R\$ 4,60	R\$ 92,00
44	CENOURA	Cenoura de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	KG	20	DIST.P AIXAO	R\$ 3,05	R\$ 61,00
45	CHEIRO VERDE	Cheiro verde: de cor verde, de 1ª qualidade, composto de cebolinha e coentro, fresco, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Com no mínimo 200g o maço. Transportadas adequadamente.	MAÇO	40	DIST.P AIXAO	R\$ 2,65	R\$ 106,00
46	OVOS	Ovos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), acomodado em cartela, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	CUBA	30	DIST.P AIXAO	R\$ 11,20	R\$ 336,00
47	PEPINO	Pepino: Com superfície lisa, firme, sem rugas, bem formado, na cor verde. Não pode se apresentar amolecido, brocado, com manchas amarelas na parte superior. De tamanho médio a grande.	KG	20	DIST.P AIXAO	R\$ 3,05	R\$ 61,00
48	PIMENTÃO VERDE	Pimentão Verde - de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	10	DIST.P AIXAO	R\$ 7,05	R\$ 70,50
49	REPOLHO BRANCO	Repolho Branco: Com folhas verde, liso fresco, tamanho e coloração uniforme, firme e íntegro, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.	KG	30	DIST.P AIXAO	R\$ 4,10	R\$ 123,00
50	TOMATE	Tomate de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos.	KG	50	DIST.P AIXAO	R\$ 3,65	R\$ 182,50
V.TOTAL							R\$ 1.567,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



LOTE 07

Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
51	PÃO MASSA FINA	Pão de forma de massa leve-50g-farinha de trigo/fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto.	UND	2.000	REGIONAL	R\$ 0,40	R\$ 800,00
						V.TOTAL	

LOTE 08

Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
52	CHARQUE	Charque Bovino Dianteiro, curada, seca, a base de carne bovina e sal, em embalagem termossoldada contendo 500g; Tipo Jerked Beef.	UND	60	KADAO	R\$ 14,60	R\$ 876,00
53	FRANGO	Frango – congelado inteiro, de 1ª qualidade, embalagem intacta, indicando o prazo de validade.	KG	20	SADIA A	R\$ 6,35	R\$ 127,00
54	FRANGO EM CORTES. COXA E SOBRECOXA	Coxa e sobrecoxa de frango congelada, acondicionada em embalagem/bandeja plástica contendo no mínimo 1kg.	UND	20	SADIA A	R\$ 10,60	R\$ 212,00
55	FRANGO EM CORTES. FILÉ DE PEITO DE FRANGO	Filé de Peito de frango congelado, sem pele, sem osso, sem sassami, inteiro. Apresentando embalagem/bandeja contendo no mínimo 1kg do produto, íntegra e limpa.	UND	30	SADIA A	R\$ 14,10	R\$ 423,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



56	LINGÜIÇA DEFUMADA-CALABRESA	Lingüiça calabresa preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega.	KG	15	PERDIGAO	R\$ 15,00	R\$ 225,00
57	MORTADELA	Mortandela constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, defumada; composta de condimentos e outras substancias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e ate 25% de umidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega; acondicionado em saco plástico, atóxico	KG	30	PERDIGAO	R\$ 6,90	R\$ 207,00
58	PRESUNTO FATIADO	Produto de boa qualidade fatiado em embalagem bandeja de isopor com plástico, devidamente identificado - 500g.	UND	20	PERDIGAO	R\$ 10,00	R\$ 200,00
59	SALSICHA	Salsicha tipo hot-dog, congelada, de 1ª qualidade, embalagem a vácuo com 3 kg, com no mínimo 120 dias de validade.	UND	20	PERDIGAO	R\$ 9,70	R\$ 194,00
V.Total							R\$ 2.287,00

LOTE 09							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
60	ACHOCOLATADO	Achocolatado em pó, tipo nescau ou similar, 400g preparado com ingredientes são e limpos, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem resistente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas e larvas.	UND	80	DOÇURA	R\$ 3,40	R\$ 272,00
61	AÇUCAR	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.	KG	200	ITAMARATI	R\$ 2,00	R\$ 400,00
62	ARROZ	Arroz Branco tipo 1, acondicionado em embalagem resistente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	KG	300	SABIA	R\$ 2,50	R\$ 750,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



63	CAFÉ	Café puro, torrado, moído, forte e encorpado. Acondicionado em pacote aluminizado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente a vácuo e limpo. Embalagem contendo aproximadamente 250g.	UND	500	MARATA	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
64	FEIJÃO	Feijão tipo 1 rajado-pct. 1kg, primeira linha, novo, grãos inteiros, aspectobrilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto.	KG	60	SABIA	R\$ 3,50	R\$ 210,00
65	MACARRÃO (ESPAGUETE)	Macarrão do tipo espaguete n.º 08; seca, com ovos; fabricada a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termossoldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade.	UND	60	BRANDINI	R\$ 2,60	R\$ 156,00
66	MARGARINA	Margarina cremosa com sal-tipo Delicia, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 250g, com proteção interna pós tampa (lacre).	UND	300	DELICIA	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
67	MASSA PARA LASANHA	Massa própria para lasanha-pré cozida, com ovos, pacote transparente polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Embalagem de 200g, de boa qualidade. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	UND	30	BRANDINI	R\$ 3,20	R\$ 96,00
68	OLEO DE SOJA	Óleo de soja refinado produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900ml.	UND	100	CONCORDIA	R\$ 3,60	R\$ 360,00
69	SAL	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	KG	30	NOTA 10	R\$ 0,80	R\$ 24,00
						V.Total	R\$ 5.893,00

LOTE 10							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



70	AMIDO DE MILHO	Amido de Milho tipo 1, maisena ou similar, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço.	UND	20	MAISENA	R\$ 2,50	R\$ 50,00
71	BATATA PALHA	Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, Emb. c/ 500Gramas.	UND	20	MARIZA	R\$ 19,50	R\$ 390,00
72	FARINHA DE MILHO	Farinha de milho amarela-tipo Flocão- produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína - emb. 500g.	UND	200	SINHA	R\$ 1,70	R\$ 340,00
73	FARINHA DE ARROZ	Farinha de arroz flocada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, esistentes. Não poderão estar úmidas ou rançosas, emb. 500g.	UND	200	NUTRIVITA	R\$ 2,30	R\$ 460,00
74	FARINHA DE MANDIOCA	Farinha de mandioca, seca, tipo 1, fina, classe amarela (embalado em pacote resistente e transparente de 1kg)	KG	20	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
75	FARINHA DE ROSCA	Farinha de rosca pacote c/ 400 gr contendo identificação do produto.	UND	10	MARIZA	R\$ 3,25	R\$ 32,50
76	FARINHA DE TRIGO	Farinha de trigo especial com fermento -tipo 1- embalagem plastica e resistente de 1kg.	KG	200	ROSA BRANCA	R\$ 2,70	R\$ 540,00
77	FARINHA DE TRIGO	Farinha de trigo especial sem fermento -tipo 1- embalagem plastica e resistente de 1kg.	KG	200	ROSA BRANCA	R\$ 2,60	R\$ 520,00
78	FUBÁ	Fubá de milho, produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes.	KG	30	TIA HELENA	R\$ 2,90	R\$ 87,00
79	MASSA PARA TAPIOCA	Massa para tapioca-fêcula de mandioca - embalagem transparente contendo 01 kg, com dados e informações do produto.	KG	30	MARIZA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
80	MILHO BRANCO	classe branca, subgrupo despeliculada, tipo1. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, embalagem com 500g.	UND	40	SINHA	R\$ 2,50	R\$ 100,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



81	MILHO PARA PIPOCA	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	UND	10	SINHA	R\$ 2,50	R\$ 25,00
82	POLVILHO DOCE	Polvilho doce com as seguintes características: produto derivado da mandioca, cor branca, não contém glúten, embalagem plástica resistente transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 6 meses.	KG	50	MATUTO	R\$ 7,20	R\$ 360,00
83	PROTEINA DE SOJA CLARA	Proteína de soja moída(flocos grandes),coloração clara,aspecto fisico desidratada,embalagem/pct contendo 400g .	UND	10	MARIZA	R\$ 4,20	R\$ 42,00
84	PROTEINA DE SOJA ESCURA	Proteína de soja moída(flocos grandes),coloração escura,aspecto fisico desidratada,embalagem/pct contendo 400g .	UND	10	MARIZA	R\$ 4,20	R\$ 42,00
V.TOTAL							R\$ 3.318,50

LOTE 11

Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
85	ABACAXI	Abacaxi: Havai ou pérola com casca, de tamanho médio a grande, sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	UND	100	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
86	ABOBORA	Abóbora madura, casca firme, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intacta e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	KG	40	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 60,00
87	BANANA PRATA	Banana prata: De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	20	IN NATURA	R\$ 4,35	R\$ 87,00
88	LIMÃO	Limão Taiti ou similar: Fruto de tamanho médio a grande, no ponto maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizante.	KG	30	IN NATURA	R\$ 4,40	R\$ 132,00
89	MAÇÃ VERMELHA	Maçã vermelha_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KG	30	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 120,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



90	MACAXEIRA	Macaxeira, in natura, graúdo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	100	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
91	MAMÃO	Tipo formosa com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho, peso e tamanho padrão.	KG	30	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
92	MELANCIA	Melancia: Fruto com 70% a 80% de maturação, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, de tamanho médio a grande, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente. Devendo ser transportado de forma adequada.	UND	40	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 140,00
V.TOTAL							R\$ 1.229,00

LOTE 12

Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
93	AGUA MINERAL - 02 litros	Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem plástica de 02 litros, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM.	UND	80	YARA	R\$ 3,50	R\$ 280,00
94	AGUA MINERAL - GALÃO	Água mineral mineral, sem gás, validade mínima de 12 meses, acondicionada em recipiente de 20(vinte) litros, com tampa, laque e vasilhame dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM.	UND	150	BELAGUA	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
95	AGUA MINERAL GALÃO (RECARGA)	Recarga de água natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização. O galão terá a validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	UND	300	BELAGUA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
96	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO BARRA -SACO 10 KG	UND	100		R\$ 6,50	R\$ 650,00
97	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO EM CUBOS-SACO 1KG	UND	100		R\$ 0,65	R\$ 65,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



98	REFRIGERANTE	02 LTS	Refrigerante sabor COLA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	200	COCA-COLA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
99	REFRIGERANTE	02 LTS	Refrigerante sabor LARANJA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: FANTA DA FABRICANTE COCA-COLA COMPANY, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	200	FANTA LARANJA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
100	REFRIGERANTE	02 LTS	Refrigerante sabor GUARANÁ: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: ANTÁRTICA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.,.	UND	200	ANTARTICA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
V.TOTAL								R\$ 10.595,00

LOTE 13							
Item	PRODUTO	DESCRIÇÃO	Und	Qty.	Marca	V. Unit	V. Total
101	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redonda c/ tampa, confeccionado em polietileno de alta densidade e resistência, liso internamente e externamente. Capacidade: 4,9L.	UND	60	TRITEC	R\$ 15,90	R\$ 954,00
102	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redondo, tipo tacho de resistência, Com estrutura canelada que deixa a mais rígida e durável por mais tempo. Capacidade: 30L.	UND	60	TERRAPLAST	R\$ 10,50	R\$ 630,00
103	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redondo, tipo tacho resistência, Com estrutura canelada que deixa a mais rígida e durável por mais tempo. Capacidade: 15L.	UND	60	ELDORADO	R\$ 7,30	R\$ 438,00
104	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redondo, tipo tacho resistência, Com estrutura canelada que deixa a mais rígida e durável por mais tempo. Capacidade: 40L.	UND	60	IBAP	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00
105	BALDE DE PLÁSTICO	Balde plástico com bordas arredondadas e alça de ferro centralizada, contendo identificação do produto, marca do fabricante. Capacidade: 20L.	UND	60	MARIPLAST	R\$ 13,00	R\$ 780,00
106	BALDE DE PLÁSTICO	Balde plástico com bordas arredondadas e alça de ferro centralizada, contendo identificação do produto, marca do fabricante. Capacidade: 10L.	UND	60	SANREMO	R\$ 9,00	R\$ 540,00
107	BALDE DE PLÁSTICO	Balde plástico com bordas arredondadas e resistente, com tampa contendo identificação do produto, marca do fabricante. Capacidade: 60 L.	UND	60	AROPLAST	R\$ 23,20	R\$ 1.392,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



108	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA	Balde plástico com bordas arredondadas e resistente, com tampa contendo identificação do produto, marca do fabricante. Capacidade: 20 L	UND	60	ARQPLAST	R\$ 9,00	R\$ 540,00
TOTAL							R\$ 6.462,00

LOTE 14							
Item	Produto	Descrição	Und	Qty.	Marca	V. unit	V. Total
109	CANECO DE ALUMÍNIO	CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS, DIÂMETRO 20 CM, ALTURA APROXIMADA 20 CM, USO COPA E COZINHA	UND	50	EIRILAR	R\$ 18,80	R\$ 940,00
110	CANECO DE ALUMÍNIO	CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA 3 LITROS, DIÂMETRO 18 CM, ALTURA PROXIMADA 18 CM, USO COPA E COZINHA.	UND	50	EIRILAR	R\$ 11,50	R\$ 575,00
111	COLHER DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	Colher plástica produzida em polipropileno virgem atóxico. Medindo: 15cm de comprimento por 3 de largura.	UND	3000	N & E	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
112	COLHER INOX P/ ARROZ	COLHER DE INOX PARA ARROZ 31CM	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 3,80	R\$ 190,00
113	COPO DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	Caneca plástica produzida em polipropileno virgem atóxico, 300ml, para uso na merenda escolar.	UND	3000	N & E	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
114	ESCORREDOR MACARRÃO	Escorredor para macarrão em aço inox 30 cm.	UND	20	EIRILAR	R\$ 18,65	R\$ 373,00
115	FACA DE COZINHA	Faca de cozinha em aço inox, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 7,50	R\$ 300,00
116	FACA DE COZINHA	Faca de cozinha em aço inox, com lâmina de 15cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 06 polegadas.	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 360,00
117	FACA DE MESA	Faca em aço inox para mesa. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	20	STEEL	R\$ 14,40	R\$ 288,00
118	FRIGIDEIRA	Frigideira média com tampa de ferro fundido nº 30.	UND	20	MARFLON	R\$ 22,00	R\$ 440,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



119	GARFO DE MESA	Garfo em aço inox para mesa. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 3,80	R\$ 76,00
120	GARRAFA TÉRMICA/CAFÉ	Garrafa térmica com ampola de vidro de 2 Litro tampa rosqueada e rolha que permite servir em qualquer posição. Material: corpo em plástico resistente com alça.	UND	40	TERMOLAR	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
121	GARRAFA TÉRMICA/ÁGUA	Garrafa Termica, com torneira, alça para transporte e capacidade de 12 litros, tipo botijão, pés retráteis.	UND	30	OBBA	R\$ 141,00	R\$ 4.230,00
122	GARRAFA TERMICA/CAFÉ	Garrafa termica, material aço inoxidável, capacidade 1,80 litros, características adicionais com pressão, trava de segurança na tampa, incluindo refil interno para manter o líquido aquecido.	UND	30	TERMOLAR	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
123	PANELA DE PRESSÃO 7L	PANELA DE PRESSÃO 7,0 LTS ALUMÍNIO POLIDO 3MM DE ESPESSURA, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	20	EIRILAR	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
124	PANELA DE ALUMÍNIO Nº20	PANELA CAÇAROLA HOTEL ALUMINIO N ° 20 - REFORÇADA - DIAMETRO: 20 CM, ALTURA:10 CME VOLUME: 2,7 L.	UND	50	EIRILAR	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
125	PANELA DE ALUMÍNIO Nº32	PANELA CAÇAROLA Nº. 32 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMINIO. CAPACIDADE: 12 LITROS DIAMETRO: 32 CM ALTURA: 15 CM.	UND	80	EIRILAR	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00
126	PANELA DE ALUMÍNIO Nº36	PANELA CAÇAROLA Nº. 36 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 17,2 LITROS DIAMETRO: 36 CM ALTURA: 17 CM.	UND	60	EIRILAR	R\$ 76,00	R\$ 4.560,00
127	PANELA DE PRESSÃO 20,8 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO.	UND	10	EIRILAR	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
128	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	UND	30	EIRILAR	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
129	PRATO DE PLASTICO	Prato plástico produzido polipropileno virgem atóxico. Medindo: 21cm de diâmetro por 4 de altura.	UND	3000	IMPLAST	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



130	TABUA DE CORTES	TABUA DE CARNE COM CABO, TAMANHO PEQUENO, CONTRA BACTÉRIAS E FUNGOS, EM POLIETILENO, BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 425 X 242 X 7 MM	UND	30	MILENIUM	R\$ 6,40	R\$ 192,00
TOTAL							R\$ 40.934,00

LOTE 15							
Item	Produto	Descrição	Und	Qty.	Marca	V. unit	V. Total
131	CONCHA EM ALUMINIO	Concha em alumínio reforçada, com o cabo curvo poderá ser pendurado. 59cm de comprimento com capacidade de 1.800ml a concha.	UND	20	EIRILAR	R\$ 21,15	R\$ 423,00
132	COLHER ESCUMADEIRA	Escumadeira em alumínio - Escolar -50 Cm.	UND	20	EIRILAR	R\$ 16,00	R\$ 320,00
133	COLHER (SOPA)	COLHER DE MESA, TIPO SOPA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 2,50	R\$ 50,00
134	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 50 CM.	UND	20	ALVES	R\$ 4,75	R\$ 95,00
135	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 35 CM.	UND	20	ALVES	R\$ 4,40	R\$ 88,00
137	COPO DE VIDRO	COPO DE VIDRO, 300 ML, 65 MM, 140 MM, INCOLOR, ÁGUA, SUCO, REFRIGERANTE, SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSPARENTE, CAIXA COM 06 PEÇAS.	UND	20	BELLIZE	R\$ 37,70	R\$ 754,00
138	JARRA PLASTICO	JARRA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS 02 LITROS COR BRANCA	UND	70	SANREMO	R\$ 14,10	R\$ 987,00
139	PRATO DE VIDRO	PRATO FUNDO DE VIDRO COMUM TRANSPARENTE - Medidas: 22cm de diâmetro x 3cm de altura	UND	40	DURALEX	R\$ 5,70	R\$ 228,00
140	PENEIRA	PENEIRA PARA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO 15,5 CM, TELA FINA.	UND	30	LUMAR	R\$ 2,55	R\$ 76,50

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



141	XICARA	XÍCARA DE CHÁ EM PROCELANA BRANCA LEITOSA COM PIRES DIMENSÕES APROXIMADAS DIMENSÕES PIRES: 14 CM DIAMETRO, XÍCARA 6 CM DE ALTURA- EMBALAGEM C/ 6 UND.	JG	10	DIAMANTE	R\$ 6,70	R\$ 67,00
						V.TOTAL	R\$ 3.088,50

LOTE 16							
Item	Produto	Descrição	Und	Qty.	Marca	V. unit	V. Total
142	AGULHA PARA COSTURAR	AGULHA PARA COSTURAR SACO-125MM	UND	40	CLASSIC	R\$ 1,00	R\$ 40,00
143	BORRACHA PANELA PRESSAO	Borracha Panela Pressão -5/7,5/10 Litros	UND	30	EIRILAR	R\$ 3,70	R\$ 111,00
144	COADOR DE TECIDO P/ CAFÉ	COADOR DE PANO, HASTE REVESTIDA EM MADEIRA, ARO APROXIMADO 21 CM.PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	60	CLASSIC	R\$ 3,40	R\$ 204,00
145	COLHER DESCARTAVEL	COLHER DESCARTÁVEL,PCT COM 50 UND , COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	STRAWPLAST	R\$ 2,95	R\$ 147,50
146	COLHER DESCARTAVEL	COLHER DESCARTÁVEL,PCT COM 50 UND , COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	STRAWPLAST	R\$ 2,95	R\$ 147,50
147	COPO DESCARTAVEL 180 ML	COPO DESCARTÁVEL,PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO,CAPACIDADE APROXIMADA 180ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	CRISTAL COPO	R\$ 2,50	R\$ 125,00
148	COPO DESCARTAVEL 50 ML	COPO DESCARTÁVEL,PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO,CAPACIDADE APROXIMADA 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	CRISTAL COPO	R\$ 1,50	R\$ 75,00
149	FILME PVC	FILME PVC CULINARIO PARA ALIMENTOS TRANSPARENTE - rolo 28CM X 30M	UND	60	VALOR PACK	R\$ 2,00	R\$ 120,00
150	GUARDANAPOS DE PAPEL	Guardanapo de papel,pct com 50und, folha simples, branco (pequeno), medidas 23,5 x 22 cm.	PCT	100	VALOR	R\$ 1,30	R\$ 130,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



151	ISQUEIRO 12X1	Isqueiro a gás, descartável, chama pré-ajustada, tamanho grande. Dimensões aproximadas 8X2,5X1,5cm.	CARTELA	30	BIC	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
152	PANO DE PRATO	PANO DE PRATO EM ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COR BRANCA LISO, TAMANHO APROXIMADO 75X50 CM. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	100	ESFREBOM	R\$ 4,20	R\$ 420,00
153	PAPEL ALUMÍNIO	PAPEL ALUMINIO CULINARIO -rolo 45cm X 7,5 MTS	UND	100	VALOR	R\$ 6,00	R\$ 600,00
154	PAPEL TOALHA	PAPEL TOALHA AERADO FOLHA DUPLA C/ 02 ROLOS - 20 X 22CM	UND	100	SNOB	R\$ 4,35	R\$ 435,00
155	PLASTICO PVC	Embalagens de plástico folha de pvc claro e transparente, Espessura: 0,025mm; Largura: 1,40	MT	100	VULCAFILME	R\$ 7,50	R\$ 750,00
156	PRATO DESCARTAVEL RASO	PRATO DE PLASTICO PARA REFEICAO, PRATO RASO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	1000	SANTANA	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
157	PRATO DESCARTAVEL FUNDO	PRATO DE PLASTICO PARA REFEICAO, PRATO FUNDO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	1000	SANTANA	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
158	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	REGISTRO PARA FOGÃO COMPLETO (REGULADOR DE METAL 506/1, CONSUMO DE ATÉ 2 K POR HORA DE GÁS COM PRESSÃO NOMINAL DE 2,8 KPa, MANGUEIRA PADRONIZADA 1,25 M DE GPL, 2,8 KPa COM BRAÇADEIRA DE PRESSÃO.	UND	20	VINIGAS	R\$ 23,25	R\$ 465,00
159	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	Registro regulador de metal para Fogão Industrial e Semi Industrial, mangueira padronizada e abraçadeira de pressão.	UND	20	VINIGAS	R\$ 15,00	R\$ 300,00
160	SACO DE RÁFIA	Saco de rafia tubular convencional em tecido branco com 0,060g/m², medindo 60x1,00, impresso, com bainha mais cordão na boca.	UND	3000		R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
161	SACO PLASTICO LEITOSO	Saco Plastico Leitoso-5kg -Composição polietileno- Flexível e leve-resistente-impermeabilidade-atóxico.Embalagem com 100und.	PCT	50	SESPLST	R\$ 4,90	R\$ 245,00
162	SACO PLASTICO LEITOSO	Saco Plastico Leitoso-10kg -Composição polietileno- Flexível e leve-resistente-impermeabilidade-atóxico.Embalagem com 100und.	PCT	50	SESPLST	R\$ 6,00	R\$ 300,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



163	SACO PLASTICO-BOBINA	Bobina plástica picotada, largura: 40cm, comprimento: 60cm, Bobina com 420 sacos. Suporta até 10kg	UND	20	SESP/ST	R\$ 26,00	R\$ 520,00
164	VELA PARA FILTRO DE BARRO	Vela para Filtro de Barro com Carvão Ativado, em material cerâmico microporoso filtra a água por gravidade, sem adição de produtos químicos	UND	50	STEFANI	R\$ 5,35	R\$ 267,50
V.Total						R\$ 17.162,50	

Rurópolis 04 de Maio de 2018.

WILSON HERMES & CIA LTDA
CNPJ: 14.081.475/0001-64

14.081.475/0001-64
WILSON HERMES & CIA LTDA
Rua Deodoro, nº 195
Centro - CEP: 68.165-000
Rurópolis - Pará



1	+	6.170,00
2	+	11.198,50
3	+	2.400,00
4	+	1.522,00
5	+	8.800,00
6	+	1.567,00
7	+	800,00
8	+	2.287,00
9	+	5.893,00
10	+	3.318,50
11	+	1.229,00
12	+	10.595,00
13	+	6.462,00
14	+	40.934,00
15	+	3.088,50
16	+	17.162,50
		<hr/>
	+	123.427,00

WILSON HERMES



CARLISE BORTOLINI SCHOMMER – EPP
CNPJ: 14.399.945/0001-32 IE: 15.350.257-6
END: AV BRASIL, 120 – CENTRO – RUROPOLIS – PA
CEP: 68.165-000 FONE: 93-3543-1064/991297619



CONFORME SOLICITADO SEGUE NOSSA PROPOSTA COMERCIAL.

GENEROS ALIMENTICIOS E UTENSILIOS DOMESTICO

LOTE 01							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	BISCOITO DOCE	Biscoito Doce, tipo Maria , sem recheio-pct.400g, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	200	marilan	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
02	BISCOITO ROSCA	Biscoito-tipo rosquinha, sabor coco-pct.400g, de boa qualidade (não quebradas), textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo).	UND	200	marilan	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
03	BISCOITO SALGADO	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, pct.400g de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	UND	200	marilan	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
04	BOMBOM DE CHOCOLATE	Pacotes de Bombons tipo Sonho de Valsa ou similar de 1Kg cada pacote	UND	100	lacta	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00
05	BOMBOM SORTIDO	Bonbons sortidos- pct 600G- bala dura aromatizada colorida artificialmente-sabores diversos - tipo menta.	UND	100	berbau	R\$ 5,60	R\$ 560,00
V.TOTAL							R\$ 7.680,00

LOTE 02							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
06	CÓCO RALADO	Côco ralado-pct 100g-sem adição de açúcar, em flocos finos,acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo).	UND	40	apti	R\$ 3,30	R\$ 132,00
07	CREME DE LEITE	Creme de leite textura homogênea, branco leitoso,contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria prima selecionada, embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g.	UND	200	piracanjuba	R\$ 2,55	R\$ 510,00



08	DOCE DE GOIABA	Doce de Goiaba-goiabada em massa e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem plastica, transparente e resistente contendo 400g.	UND	40	val	R\$ 2,95	R\$ 118,00
09	EMULSIFICANTE	Emulsificante e estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sovres pote 200g, embalagem contendo identificação do produto,	UND	20	portagel	R\$ 6,00	R\$ 120,00
10	GORDURA HIDROGENADA	Gordura hidrogenada, pacote 500g, embalagem lacrada com identificação do produto,	UND	20	primor	R\$ 6,75	R\$ 135,00
11	LEITE CONDENSADO	Leite condensado, produto resultante da desidratação em condições próprias do leite adicionado de açúcar e lactose. Embalagem tipo tetra pak, com capacidade para 395g.	UND	200	piracanjuba	R\$ 3,70	R\$ 740,00
12	LEITE DE CÔCO	Leite de coco, tradicional, pasteurizado e homogenizado, água, conservadores. Embalagem resistente e transparente contendo 500ml.	UND	30	menina	R\$ 7,95	R\$ 238,50
13	LEITE EM PÓ	Leite em pó, tipo integral - similar ao Tocantins, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis, embalagem contendo 01Kg.	KG	400	ccgl	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00
14	QUEIJO	Queijo- tipo mussarela, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro do órgão competente, fatiado se nescessario mediante a solicitação.	KG	100	coopetra	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
V.TOTAL							R\$ 11.903,50

LOTE 03							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
15	POLPA DE FRUTA	Polpa de Fruta (caçau, cajá, maracujá e abacaxi) congelada, sem adição de corantes artificiais, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, contendo peso líquido de 01kg podendo ser fracionado em embalagens de 500g, a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	KG	200	100% polpa	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
V.TOTAL							

**LOTE 04**


Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.UNIT.	V.TOTAL
16	AZEITE DE DENDÊ	Azeite de dendê, embalagens transparente e resistente contendo 200ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto.	UND	40	grão d'ouro	R\$ 3,80	R\$ 152,00
17	AZEITE DE OLIVA	Azeite de Oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 200 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	UND	20	gallo	R\$ 9,80	R\$ 196,00
18	CALDO DE GALINHA	Caldo de galinha, sabores variados, Embalagem c/ 27 und. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UND	20	maggi	R\$ 11,95	R\$ 239,00
19	CALDO/ CARNES E LEGUMES	Caldo de carne e legumes, sabores variados, Embalagem c/ 27 und. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UND	20	maggi	R\$ 10,90	R\$ 218,00
20	CANELA	Canela em pó, acondicionada em embalagem resistente e transparente, contendo 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de	UND	20	kodilar	R\$ 1,00	R\$ 20,00
21	COLORIFICO	Colorífico/Colorau, condimento, aspecto físico pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	40	apti	R\$ 1,00	R\$ 40,00
22	ERVILHA	Ervilha - em sachê, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, embalagem resistente contendo 280g.	UND	20	quero	R\$ 2,00	R\$ 40,00
23	EXTRATO DE TOMATE	Extrato de tomate simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - emb./sachê 190g.	UND	60	elefante	R\$ 2,50	R\$ 150,00
24	FERMENTO BIOLÓGICO	Fermento biológico, seco instantâneo para massa salgada, pacote de 500g, contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e tabela nutricional.	UND	20	saf instant	R\$ 14,00	R\$ 280,00
25	FERMENTO QUÍMICO	Fermento químico em pó, acondicionado em embalagem resistente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	20	fleischman	R\$ 3,30	R\$ 66,00



26	KETCHUP	Ketchup de 390gr contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UND	20	ciabon	R\$ 4,00	R\$ 80,00
27	MAIONESE	Embalagem contendo 500g, com contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Referência: Maionese Hellman's ou similar ou melhor qualidade.	UND	30	hellmans	R\$ 7,40	R\$ 222,00
28	MILHO VERDE	Em conserva, em grãos, embalagem lata/ou sachê contendo 200g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote.	UND	20	quero	R\$ 1,80	R\$ 36,00
29	MOLHO DE TOMATE	Molho de tomate pronto tradicional. Sachê contendo 340g. A embalagem deve está íntegra, sem nenhum dano que altere as características do produto.	UND	30	salsaretti	R\$ 2,45	R\$ 73,50
30	OREGANO	Orégano-condimento, apresentação natural; aplicação culinária em geral. Em embalagem plástica transparente, resistente, contendo 10g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	20	frat	R\$ 1,60	R\$ 32,00
31	PIMENTA DO REINO	Pimenta do reino, moída, pura; condimento, apresentação industrial, matéria-prima pimenta do reino, aspecto físico pó, embalagem de 100g.	UND	30	centro alho	R\$ 6,50	R\$ 195,00
32	SAL GROSSO	Sal grosso iodado para churrasco 1KG, validade de no mínimo 2 anos	KG	10	mariza	R\$ 2,55	R\$ 25,50
33	SELETA	Seleta de legumes lata de 200g, contendo identificação do produto.	UND	20	fugini	R\$ 2,25	R\$ 45,00
34	TEMPERO PRONTO	Tempero pronto, tipo completo sem pimenta, apresentação pasta, aplicação uso culinário, embalagem de 300 gramas. Referência: Arisco, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	20	ajinomoto	R\$ 3,20	R\$ 64,00
35	UVAS PASSAS	Uva passa, pacote de 100 gramas com identificação do fabricante e data de validade.	UND	20	violetera	R\$ 2,40	R\$ 48,00
36	VINAGRE	Vinagre de álcool, sal, caramelo, cominho, alho e folha de louro, livre de sujidades, materiais terrosos, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frascos plásticos. acondicionado em frasco plástico de 750 ml.	UND	30	castello	R\$ 2,20	R\$ 66,00
V.TOTAL							R\$ 2.288,00

LOTE 05							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
37	CARNE BOVINA MACIÇA	CARNE BOVINA, TIPO CONTRA-FILÉ, cortada em bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente.	KG	200	IRINEU	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00

Mariza



38	CARNE BOVINA MOIDA	Carne Bovina Moída tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem transparente e resistente, peso líquido de 1kg.	KG	200	IRINEU	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
39	CARNE BOVINA PALETA	Carne bovina de 2ª -paleta, crua, congelada, magra. Embalagem: plástica, resistente e transparente, contendo 1kg e adequada ao produto, com no máximo 5% de gordura, isenta de sebo e sujidades, com aspecto, cor e odor característicos.	KG	200	IRINEU	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
V.TOTAL							R\$ 9.600,00

LOTE 06							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
40	ALHO	Alho, graúdo – Com todas as partes aproveitáveis. De primeira qualidade, com cor e odor característico.	Kg	20	DIST PAIXÃO	R\$ 13,90	R\$ 278,00
41	BATATA	Batata Inglesa de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indício de germinação; isenta de sujidade.	KG	60	DIST PAIXÃO	R\$ 2,40	R\$ 144,00
42	BETERRABA	Beterraba de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca lisa sem indício de germinação; - isenta de sujidade e objetos estranhos.	KG	20	DIST PAIXÃO	R\$ 4,99	R\$ 99,80
43	CEBOLA	Cebola Seca de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.	KG	20	DIST PAIXÃO	R\$ 4,50	R\$ 90,00
44	CENOURA	Cenoura de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	KG	20	DIST PAIXÃO	R\$ 2,90	R\$ 58,00
45	CHEIRO VERDE	Cheiro verde: de cor verde, de 1ª qualidade, composto de cebolinha e coentro, fresco, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Com no mínimo 200g o maço. Transportadas adequadamente.	MAÇO	40	DIST PAIXÃO	R\$ 2,50	R\$ 100,00
46	OVOS	Ovos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), acomodado em cartela, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	CUBA	30	DIST PAIXÃO	R\$ 11,00	R\$ 330,00





47	PEPINO	Pepino: Com superfície lisa, firme, sem rugas, bem formado, na cor verde. Não pode se apresentar amolecido, brocado, com manchas amarelas na parte superior. De tamanho médio a grande.	KG	20	DIST PAIXÃO	R\$ 2,99	R\$ 59,80
48	PIMENTÃO VERDE	Pimentão Verde _ de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	10	DIST PAIXÃO	R\$ 6,90	R\$ 69,00
49	REPOLHO BRANCO	Repolho Branco: Com folhas verde, liso fresco, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes	KG	30	DIST PAIXÃO	R\$ 3,99	R\$ 119,70
50	TOMATE	Tomate de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos.	KG	50	DIST PAIXÃO	R\$ 3,50	R\$ 175,00
V.TOTAL							R\$ 1.523,30

LOTE 07							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
51	PÃO MASSA FINA	Pão de forma de massa leve-50g-farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto.	UND	2.000	pão	R\$ 0,40	R\$ 800,00
V.TOTAL							

LOTE 08							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
52	CHARQUE	Charque Bovino Dianteiro, curada, seca, a base de carne bovina e sal, em embalagem termossoldada contendo 500g; Tipo Jerked Beef.	UND	60	kadão	R\$ 14,40	R\$ 864,00
53	FRANGO	Frango – congelado inteiro, de 1ª qualidade, embalagem intacta, indicando o prazo de validade.	KG	20	avispará	R\$ 6,25	R\$ 125,00
54	FRANGO EM CORTES: COXA E SOBRECOXA	Coxa e sobrecoxa de frango congelada, acondicionada em embalagem/bandeja plástica contendo no mínimo 1kg.	UND	20	friato	R\$ 10,45	R\$ 209,00
55	FRANGO EM CORTES: FILÉ DE PEITO DE FRANGO	Filé de Peito de frango congelado, sem pele, sem osso, sem sassami, inteiro. Apresentando embalagem/bandeja contendo no mínimo 1kg do produto, íntegra e limpa.	UND	30	perdigão	R\$ 14,00	R\$ 420,00
56	LINGÜIÇA DEFUMADA-CALABRESA	Lingüiça calabresa preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega.	KG	15	perdigão	R\$ 14,50	R\$ 217,50



57	MORTADELA	Mortandela constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, defumada; composta de condimentos e outras substancias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e ate 25% de umidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega; acondicionado em saco plástico, atóxico	KG	30	perdigão	R\$ 6,99	R\$ 209,70
58	PRESUNTO FATIADO	Produto de boa qualidade fatiado em embalagem bandeja de isopor com plástico, devidamente identificado - 500g.	UND	20	excelência	R\$ 9,00	R\$ 180,00
59	SALSICHA	Salsicha tipo hot-dog, congelada, de 1ª qualidade, embalagem a vácuo com 3 kg, com no mínimo 120 dias de validade.	UND	20	perdigão	R\$ 8,15	R\$ 163,00
V.Total							R\$ 2.388,20


LOTE 09

Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
60	ACHOCOLATADO	Achocolatado em pó, tipo nescau ou similar, 400g preparado com ingredientes são e limpos, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem resistente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas e larvas.	UND	80	nescau 2.0	R\$ 6,00	R\$ 480,00
61	AÇUCAR	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.	KG	200	itamarati	R\$ 2,20	R\$ 440,00
62	ARROZ	Arroz Branco tipo 1, acondicionado em embalagem resistente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	KG	300	bona vita	R\$ 2,60	R\$ 780,00
63	CAFÉ	Café puro, torrado, moído, forte e encorpado. Acondicionado em pacote aluminizado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente a vácuo e limpo. Embalagem contendo aproximadamente 250g.	UND	500	3 corações	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
64	FEIJÃO	Feijão tipo 1 rajado-pct.1kg, primeira linha, novo, grãos inteiros, aspectobrilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto.	KG	60	jaú	R\$ 6,59	R\$ 395,40
65	MACARRÃO (ESPAGUETE)	Macarrão do tipo espaguete n.º 08; seca, com ovos; fabricada a partir de matéria-prima selecionada, são, limpa e boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termossoldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade.	UND	60	brandini	R\$ 2,60	R\$ 156,00



66	MARGARINA	Margarina cremosa com sal-tipo Delicia, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 250g, com proteção interna pós tampa (lacre).	UND	300	qualy	R\$ 2,60	R\$ 780,00
67	MASSA PARA LASANHA	Massa própria para lasanha-pré cozida, com ovos, pacote transparente polietileno atóxico, resistente, termossoldado Embalagem de 200g, de boa qualidade Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	UND	30	parati	R\$ 4,50	R\$ 135,00
68	OLEO DE SOJA	Óleo de soja refinado produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900ml.	UND	100	concordia	R\$ 3,45	R\$ 345,00
69	SAL	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	KG	30	bio ervas	R\$ 5,50	R\$ 165,00
V.Total							R\$ 6.426,40

LOTE 10							
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
70	AMIDO DE MILHO	Amido de Milho tipo 1, maisena ou similar, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço.	UND	20	Dr. Oetker	R\$ 2,50	R\$ 50,00
71	BATATA PALHA	Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, Emb. c/ 500Gramas.	UND	20	mariza	R\$ 17,10	R\$ 342,00
72	FARINHA DE MILHO	Farinha de milho amarela-tipo Flocão- produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína - emb. 500g.	UND	200	amafil	R\$ 3,50	R\$ 700,00
73	FARINHA DE ARROZ	Farinha de arroz flocada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, esistentes. Não poderão estar úmidas ou rançosas, emb. 500g.	UND	200	nutrivita	R\$ 2,70	R\$ 540,00



74	FARINHA DE MANDIOCA	Farinha de mandioca, seca, tipo 1, fina, classe amarela (embalado em pacote resistente e transparente de 1kg)	KG	20	tocantins	R\$ 6,20	R\$ 124,00
75	FARINHA DE ROSCA	Farinha de rosca pacote c/ 500 g contendo identificação do produto.	UND	10	amafil	R\$ 3,65	R\$ 36,50
76	FARINHA DE TRIGO	Farinha de trigo especial com fermento -tipo 1- embalagem plastica e resistente de 1kg.	KG	200	rosa branca	R\$ 3,30	R\$ 660,00
77	FARINHA DE TRIGO	Farinha de trigo especial sem fermento -tipo 1- embalagem plastica e resistente de 1kg.	KG	200	rosa branca	R\$ 3,15	R\$ 630,00
78	FUBÁ	Fubá de milho, produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes.	KG	30	amafil	R\$ 2,85	R\$ 85,50
79	MASSA PARA TAPIOCA	Massa para tapioca-fécula de mandioca - embalagem transparente contendo 01 kg, com dados e informações do produto.	KG	30	amafil	R\$ 7,40	R\$ 222,00
80	MILHO BRANCO	classe branca, subgrupo despeliculada, tipo1. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, embalagem com 500g.	UND	40	amafil	R\$ 3,30	R\$ 132,00
81	MILHO PARA PIPOCA	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	UND	10	amafil	R\$ 2,55	R\$ 25,50
82	POLVILHO DOCE	Polvilho doce com as seguintes características: produto derivado da mandioca, cor branca, não contem glúten, embalagem plástica resistente transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 6 meses.	KG	50	amafil	R\$ 8,90	R\$ 445,00
83	PROTEINA DE SOJA CLARA	Proteína de soja moída(flocos grandes),coloração clara,aspecto físico desidratada,embalagem/pct contendo 400g .	UND	10	mariza	R\$ 6,25	R\$ 62,50
84	PROTEINA DE SOJA ESCURA	Proteína de soja moída(flocos grandes),coloração escura,aspecto físico desidratada,embalagem/pct contendo 400g .	UND	10	mariza	R\$ 6,25	R\$ 62,50
V.TOTAL							R\$ 4.117,50

LOTE 11

Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
85	ABACAXI	Abacaxi: Havaí ou pérola com casca, de tamanho médio a grande, sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	UND	100	DIST PAIXAOD	R\$ 3,00	R\$ 300,00
86	ABOBORA	Abóbora madura, casca firme, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intacta e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	KG	40	DIST PAIXAOD	R\$ 2,00	R\$ 80,00





87	BANANA PRATA	Banana prata: De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	20	DIST PAIXAOD	R\$ 2,95	R\$ 59,00
88	LIMÃO	Limão Taiti ou similar: Fruto de tamanho médio a grande, no ponto maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizante.	KG	30	DIST PAIXAOD	R\$ 3,50	R\$ 105,00
89	MAÇÃ VERMELHA	Maçã vermelha_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KG	30	DIST PAIXAOD	R\$ 5,80	R\$ 174,00
90	MACAXEIRA	Macaxeira, in natura, graúdo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	100	DIST PAIXAOD	R\$ 3,50	R\$ 350,00
91	MAMÃO	Tipo formosa com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho, peso e tamanho padrão.	KG	30	DIST PAIXAOD	R\$ 3,60	R\$ 108,00
92	MELANCIA	Melancia: Fruto com 70% a 80% de maturação, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, de tamanho médio a grande, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente. Devendo ser transportado de forma adequada.	UND	40	DIST PAIXAOD	R\$ 10,00	R\$ 400,00
V.TOTAL							R\$ 1.576,00

LOTE 12

Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
93	AGUA MINERAL - 02 litros	Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem plástica de 02 litros, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM.	UND	80	yara	R\$ 3,20	R\$ 256,00
94	AGUA MINERAL - GALÃO	Água mineral mineral, sem gás, validade mínima de 12 meses, acondicionada em recipiente de 20(vinte) litros, com tampa, lacre e vasilhame dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM.	UND	150	crystal da serra	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00



95	AGUA MINERAL GALÃO (RECARGA)	Recarga de água natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização. O galão terá a validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	UND	300	crystal da serra	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
96	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO BARRA -SACO 10 KG	UND	100	casa do gelo	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
97	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO EM CUBOS-SACO 1KG	UND	100	casa do gelo	R\$ 1,50	R\$ 150,00
98	REFRIGERANTE 02 LTS	Refrigerante sabor COLA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	200	coca cola	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
99	REFRIGERANTE 02 LTS	Refrigerante sabor LARANJA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: FANTA DA FABRICANTE COCA-COLA COMPANY, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	200	fanta	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
100	REFRIGERANTE 02 LTS	Refrigerante sabor GUARANÁ: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: ANTÁRTICA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.,.	UND	200	antartica	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
V.TOTAL							R\$ 12.106,00

LOTE 13							
Item	PRODUTO	DESCRIÇÃO	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
101	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redonda c/ tampa, confeccionado em polietileno de alta densidade e resistência, liso internamente e externamente.Capacidade: 4,9L	UND	60	UZ	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
102	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redondo, tipo tacho de resistência, Com estrutura canelada que deixa a mais rígida e durável por mais tempo.Capacidade: 30L	UND	60	sanremo	R\$ 23,10	R\$ 1.386,00
103	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redondo, tipo tacho resistência, Com estrutura canelada que deixa a mais rígida e durável por mais tempo.Capacidade: 15L	UND	60	sanremo	R\$ 11,80	R\$ 708,00
104	BACIA DE PLASTICO	Bacia em formato redondo, tipo tacho resistência, Com estrutura canelada que deixa a mais rígida e durável por mais tempo.Capacidade: 40L	UND	60	arqplast	R\$ 7,95	R\$ 477,00

Handwritten signature in blue ink.



105	BALDE DE PLASTICO	Balde plástico com bordas arredondadas e alça de ferro centralizada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.Capacidade: 20L	UND	60	plasvale	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
106	BALDE DE PLASTICO	Balde plástico com bordas arredondadas e alça de ferro centralizada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.Capacidade: 10L	UND	60	plasnew	R\$ 6,24	R\$ 374,40
107	BALDE DE PLÁSTICO	Balde plástico com bordas arredondadas e resistente,com tampa contendo identificação do produto, marca do fabricante.Capacidade: 60 L	UND	60	samremo	R\$ 33,50	R\$ 2.010,00
108	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA	Balde plástico com bordas arredondadas e resistente,com tampa contendo identificação do produto, marca do fabricante.Capacidade: 20 L	UND	60	plasvale	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
TOTAL							R\$ 9.395,40

LOTE 14							
Item	Produto	Descrição	Und	Qnt.	Marca	V. unit	V. Total
109	CANECO DE ALUMÍNIO	CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS, DIÂMETRO 20 CM,ALTURA APROXIMADA 20 CM,USO COPA E COZINHA	UND	50	goias	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
110	CANECO DE ALUMÍNIO	CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA 3 LITROS, DIÂMETRO 18 CM,ALTURA PROXIMADA 18 CM, USO COPA E COZINHA.	UND	50	leve forte	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
111	COLHER DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	Colher plástica produzida em polipropileno virgem atóxico.Medindo: 15cm de comprimento por 3 de largura.	UND	3000	placelmi	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
112	COLHER INOX P/ ARROZ	COLHER DE INOX PARA ARROZ 31CM	UND	50	tramontina	R\$ 14,45	R\$ 722,50
113	COPO DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	Caneca plástica produzida em polipropileno virgem atóxico,300ml, para uso na merenda escolar.	UND	3000	placelmi	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
114	ESCORREDOR MACARRÃO	Escorredor para macarrão em aço inox 30 cm.	UND	20	solecasa	R\$ 20,99	R\$ 419,80
115	FACA DE COZINHA	Faca de cozinha em aço inox, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.	UND	40	tramontina	R\$ 14,70	R\$ 588,00
116	FACA DE COZINHA	Faca de cozinha em aço inox, com lâmina de 15cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 06 polegadas.	UND	40	tramontina	R\$ 8,75	R\$ 350,00
117	FACA DE MESA	Faca em aço inox para mesa. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	20	tramontina	R\$ 3,45	R\$ 69,00
118	FRIGIDEIRA	Frigideira média com tampa de ferro fundido nº 30.	UND	20	eirilar	R\$ 73,50	R\$ 1.470,00
119	GARFO DE MESA	Garfo em aço inox para mesa. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	20	tramontina	R\$ 3,45	R\$ 69,00



120	GARRAFA TÉRMICA/ CAFÉ	Garrafa térmica com ampola de vidro de 2 Litro tampa rosqueada e rolha que permite servir em qualquer posição. Material: corpo em plástico resistente com alça.	UND	40	tramontina	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
121	GARRAFA TÉRMICA/ÁGUA	Garrafa Termica, com torneira, alça para transporte e capacidade de 12 litros, tipo botijao, pés retráteis.	UND	30	termolar	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
122	GARRAFA TERMICA/CAFÉ	Garrafa termica, material aço inoxidável, capacidade 1,80 litros, características adicionais com pressão, trava de segurança na tampa, incluindo retil interno para manter o líquido aquecido.	UND	30	unitermi	R\$ 76,50	R\$ 2.295,00
123	PANELA DE PRESSÃO 7L	PANELA DE PRESSÃO 7,0 LTS ALUMÍNIO POLIDO 3MM DE ESPESSURA, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	20	eiriflon	R\$ 114,70	R\$ 2.294,00
124	PANELA DE ALUMÍNIO Nº20	PANELA CAÇAROLA HOTEL ALUMINIO N º 20 - REFORÇADA - DIAMETRO: 20 CM, ALTURA:10 CME VOLUME: 2,7 L.	UND	50	hotel	R\$ 35,70	R\$ 1.785,00
125	PANELA DE ALUMÍNIO Nº32	PANELA CAÇAROLA Nº. 32 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMINIO. CAPACIDADE: 12 LITROS DIAMETRO: 32 CM ALTURA: 15 CM.	UND	80	goias	R\$ 64,50	R\$ 5.160,00
126	PANELA DE ALUMÍNIO Nº36	PANELA CAÇAROLA Nº. 36 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 17,2 LITROS DIAMETRO: 36 CM ALTURA: 17 CM.	UND	60	hotel	R\$ 79,95	R\$ 4.797,00
127	PANELA DE PRESSÃO 20,8 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL,EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO.	UND	10	rochedo	R\$ 266,75	R\$ 2.667,50
128	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO,EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	UND	30	segura	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00
129	PRATO DE PLASTICO	Prato plástico produzido polipropileno virgem atóxico.Medindo:21cm de diametro por 4 de altura.	UND	3000	nitron	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
130	TABUA DE CORTES	TABUA DE CARNE COM CABO, TAMANHO PEQUENO, CONTRA BACTÉRIAS E FUNGOS, EM POLIETILENO, BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 425 X 242 X 7 MM	UND	30	plastibrasi 1	R\$ 25,50	R\$ 765,00
TOTAL							R\$ 55.533,80

LOTE 15

Item	Produto	Descrição	Und	Qnt.	Marca	V. unit	V. Total
131	CONCHA EM ALUMINIO	Concha em alumínio reforçada, com o cabo curvo poderá ser pendurado. 59cm de comprimento com capacidade de 1.800ml a concha.	UND	20	erilar	R\$ 34,00	R\$ 680,00
132	COLHER ESCUMADEIRA	Escumadeira em alumínio - Escolar -50 Cm.	UND	20	goias	R\$ 21,45	R\$ 429,00
133	COLHER (SOPA)	COLHER DE MESA, TIPO SOPA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	20	simonaggio	R\$ 3,60	R\$ 72,00
134	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 50 CM.	UND	20	alves	R\$ 5,15	R\$ 103,00
135	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 35 CM.	UND	20	alves	R\$ 4,80	R\$ 96,00
137	COPO DE VIDRO	COPO DE VIDRO, 300 ML, 65 MM, 140 MM, INCOLOR, ÁGUA, SUCO, REFRIGERANTE, SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSPARENTE, CAIXA COM 06 PEÇAS.	UND	20	nadir	R\$ 2,00	R\$ 40,00
138	JARRA PLASTICO	JARRA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS 02 LITROS COR BRANCA	UND	70	plasutil	R\$ 28,30	R\$ 1.981,00
139	PRATO DE VIDRO	PRATO FUNDO DE VIDRO COMUM TRANSPARENTE - Medidas: 22cm de diâmetro x 3cm de altura	UND	40	duralex	R\$ 5,70	R\$ 228,00
140	PENEIRA	PENEIRA PARA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO 15,5 CM, TELA FINA.	UND	30	sbrissa	R\$ 7,65	R\$ 229,50
141	XICARA	XÍCARA DE CHÁ EM PROCELANA BRANCA LEITOSA COM PIRES DIMENSÕES APROXIMADAS DIMENSÕES PIRES: 14 CM DIÂMETRO, XÍCARA 6 CM DE ALTURA - EMBALAGEM C/ 6 UND.	JOGOS	10	schmidt	R\$ 140,01	R\$ 1.400,10
						V. TOTAL	R\$ 5.258,60



LOTE 16							
Item	Produto	Descrição	Und	Qnt.	Marca	V. unit	V. Total
142	AGULHA PARA COSTURAR	AGULHA PARA COSTURAR SACO-125MM	UND	40	alto giro	R\$ 2,25	R\$ 90,00
143	BORRACHA PANELA PRESSAO	Borracha Panela Pressão -5/7,5/10 Litros	UND	30	eirilar	R\$ 4,20	R\$ 126,00

Handwritten signature in blue ink.



144	COADOR DE TECIDO P/ CAFÉ	COADOR DE PANO, HASTE REVESTIDA EM MADEIRA, ARO APROXIMADO 21 CM.PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	60	classic	R\$ 4,00	R\$ 240,00
145	COLHER DESCARTAVEL	COLHER DESCARTÁVEL,PCT COM 50 UND , COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	stramplast	R\$ 7,60	R\$ 380,00
146	COLHER DESCARTAVEL	COLHER DESCARTÁVEL,PCT COM 50 UND , COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	stramplast	R\$ 7,60	R\$ 380,00
147	COPO DESCARTAVEL 180 ML	COPO DESCARTÁVEL,PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO,CAPACIDADE APROXIMADA 180ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	copobras	R\$ 3,00	R\$ 150,00
148	COPO DESCARTAVEL 50 ML	COPO DESCARTÁVEL,PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO,CAPACIDADE APROXIMADA 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	total plast	R\$ 1,55	R\$ 77,50
149	FILME PVC	FILME PVC CULINARIO PARA ALIMENTOS TRANSPARENTE - rolo 28CM X 30M	UND	60	pratick	R\$ 7,00	R\$ 420,00
150	GUARDANAPOS DE PAPEL	Guardanapo de papel,pct com 50und, folha simples, branco (pequeno), medidas 23,5 x 22 cm.	PCT	100	snob	R\$ 1,40	R\$ 140,00
151	ISQUEIRO 10X1	Isqueiro a gás, descartável, chama pré -ajustada, tamanho grande. Dimensões aproximadas 8X2,5X1,5cm.	CARTE LA	30	bic	R\$ 39,85	R\$ 1.195,50
152	PANO DE PRATO	PANO DE PRATO EM ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COR BRANCA LISO, TAMANHO APROXIMADO 75X50 CM. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	100	multiclean	R\$ 7,80	R\$ 780,00
153	PAPEL ALUMÍNIO	PAPEL ALUMINIO CULINARIO -rolo 45cm X 65M	UND	100	wyda	R\$ 2,80	R\$ 280,00
154	PAPEL TOALHA	PAPEL TOALHA AERADO FOLHA DUPLA C/ 02 ROLOS - 20 X 22CM	UND	100	valor	R\$ 5,20	R\$ 520,00
155	PLASTICO PVC	Embalagens de plástico folha de pvc claro e transparente,Espessura: 0,025mm;Largura:1,40	MT	100	cipatex	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
156	PRATO DESCARTAVEL RASO	PRATO DE PLASTICO PARA REFEICAO, PRATO RASO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	1000	stramplast	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00



157	PRATO DESCARTAVEL FUNDO	PRATO DE PLASTICO PARA REFEICAO, PRATO FUNDO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	1000	stramplast	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
158	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	REGISTRO PARA FOGÃO COMPLETO (REGULADOR DE METAL 506/1, CONSUMO DE ATÉ 2 K POR HORA DE GÁS COM PRESSÃO NOMINAL DE 2,8 KPa, MANGUEIRA PADRONIZADA 1,25 M DE GPL, 2,8 KPa COM BRAÇADEIRA DE PRESSÃO.	UND	20	aliança	R\$ 17,50	R\$ 350,00
159	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	Registro regulador de metal para Fogão Industrial e Semi Industrial, mangueira padronizada e abraçadeira de pressão.	UND	20	extra maquinas	R\$ 42,00	R\$ 840,00
160	SACO DE RÁFIA	Saco de rafia tubular convencional em tecido branco com 0,060g/m ² , medindo 60x1,00, impresso, com bainha mais cordão na boca.	UND	3000	fibra	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
161	SACO PLASTICO LEITOSO	Saco Plastico Leitoso-5kg -Composição polietileno- Flexível e leve- resistente- impermeabilidade-atóxico.Embalagem com 100und.	PCT	50	filibras	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00
162	SACO PLASTICO LEITOSO	Saco Plastico Leitoso-10kg -Composição polietileno- Flexível e leve- resistente- impermeabilidade-atóxico.Embalagem com 100und.	PCT	50	filibras	R\$ 43,25	R\$ 2.162,50
163	SACO PLASTICO- BOBINA	Bobina plástica picotada,largura:40cm ,comprimento: 60cm,Bobina com 420 sacos.Suporta até 10kg	UND	20	estrela	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
164	VELA PARA FILTRO DE BARRO	Vela para Filtro de Barro com Carvão Ativado, em material cerâmico microporoso filtra a água por gravidade, sem adição de produtos químicos	UND	50	oasis	R\$ 4,30	R\$ 215,00
V.Total							R\$ 33.141,50

RUROPOLIS - PA, 17 DE MAIO DE 2018

VALIDADE DA PROPOSTA, 60 DIAS APRTIR DA DATA DA MESMA

CARLISE BORTOLINI SCHOMMER

CNPJ: 14.399.945/0001-32



[Handwritten signature]



1	+	7.680,00
2	+	11.903,50
3	+	2.400,00
4	+	2.288,00
5	+	9.600,00
6	+	1.523,30
7	+	800,00
8	+	2.388,20
9	+	6.426,40
10	+	4.117,50
11	+	1.576,00
12	+	12.106,00
13	+	9.395,40
14	+	55.533,80
15	+	5.258,60
16	+	33.141,50
		<hr/>
	+	166.138,20

Carilise

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUIROPOLIS
 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
 Desporto.

GENEROS ALIMENTICIOS E UTENSILIOS DOMESTICO

LOTE 01

Item	Produto	Especificação	Und	Quant	Marca	V. Unit.	V.Total
01	BISCOITO DOCE	Biscoito Doce, tipo Maria, sem recheio-pct. 400g, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	200	RICHESTE	R\$ 5.10	R\$ 1.020,00
02	BISCOITO ROSCA	Biscoito-tipo rosquinha, sabor coco-pct. 400g, de boa qualidade (não quebradas), textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo).	UND	200	BARBIERI	R\$ 6.90	R\$ 1.380,00
03	BISCOITO SALGADO	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, pct. 400g de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	UND	200	RICHESTE	R\$ 3.60	R\$ 720,00
04	BOMBOM DE CHOCOLATE	Pacotes de Bombons tipo Sonho de Valsa ou similar de 1Kg cada pacote	UND	100	LACTA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
05	BOMBOM SORTIDO	Bombons sortidos- pct 600G- bola dura aromatizada colorida artificialmente-sabores diversos - tipo menta.	UND	100	ERLAN	R\$ 6,80	R\$ 680,00



1

LOTE 02

Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
06	CÓCO RALADO	Coco ralado-pct 100g-sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo).	UND	40	IMPERIAL	R\$ 2.90	R\$ 116.00
07	CREME DE LEITE	Creme de leite textura homogênea, branco leitoso, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, embalagem tetra Pack (calxinha) com peso líquido de 200g.	UND	200	PIRACANU UBA	R\$ 3.45	R\$ 690.00
08	DOCE DE GOIABA	Doce de Goiaba-goiabada em massa e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, conteúdo pectina, ajustador de pH, isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem plástica, transparente e resistente contendo 400g.	UND	40	VAU	R\$ 4.50	R\$ 180.00
09	EMULSIFICANTE	Emulsificante e estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sovletes pote 200g, embalagem contendo identificação do produto.	UND	20	PORTOGEL	R\$ 7.50	R\$ 150.00
10	GORDURA HIDROGENADA	Gordura hidrogenada, pacote 500g, embalagem lacrada com identificação do produto.	UND	20	PRIMOR	R\$ 8.50	R\$ 170.00
11	LEITE CONDENSADO	Leite condensado, produto resultante da desidratação em condições próprias do leite adicionado de açúcar e lactose. Embalagem tipo tetra pak, com capacidade para 395g.	UND	200	PIRACANU UBA	R\$ 4.85	R\$ 970.00
12	LEITE DE CÓCO	Leite de coco, tradicional, pasteurizado e homogenizado, água, conservadores. Embalagem resistente e transparente contendo 500ml.	UND	30	IMPERIAL	R\$ 5.35	R\$ 160.50
						V.TOTAL	R\$ 7.400,00



13	LEITE EM PÓ	Leite em pó, tipo integral - similar ao Tocantins, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis, embalagem contendo 01Kg.	KG	400	CCGL	R\$ 19.95	R\$ 7.980.00
14	QUEIJO	Queijo- tipo mussarela, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro do órgão competente, fatiado se necessário mediante a solicitação.	KG	100	COOPETRA	R\$ 24.10	R\$ 2.410.00
LOTE 03							
						V.TOTAL	R\$ 12,826.50
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
15	POLPA DE FRUTA	Polpa de Fruta (cacaú, cajá, maracujá e abacaxi) congelada, sem adição de corantes artificiais, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, contendo peso líquido de 01kg podendo ser fracionado em embalagens de 500g, a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	KG	200	100 polpa	R\$ 11.50	R\$ 2.300.00
						V.TOTAL	
LOTE 04							



Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.UNIT.	V.TOTAL
16	AZEITE DE DENDÊ	Azeite de dendê, embalagens transparente e resistente contendo 200ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto.	UND	40	TALENTOS	R\$ 3.30	R\$ 132.00
17	AZEITE DE OLIVA	Azeite de Oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 200 ml, com identificação na embalagem(rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	UND	20	GALLO	R\$ 14.90	R\$ 298.00
18	CALDO DE GALINHA	Caldo de galinha, sabores variados, Embalagem c/ 27 und., validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UND	20	ARISCO	R\$ 16.90	R\$ 338.00
19	CALDO/ CARNES E LEGUMES	Caldo de carne e legumes, sabores variados, Embalagem c/ 27 und., validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UND	20	ARISCO	R\$ 16.90	R\$ 338.00
20	CANELA	Canela em pó, acondicionada em embalagem resistente e transparente, contendo 30g, com identificação na embalagem(rótulo)idos <small>Intervenção para fornecer data de Fabricação</small>	UND	20	MARIZA	R\$ 2.60	R\$ 52.00
21	COLORIFICO	Colorífico/Colorau, condimento, aspecto físico pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	40	NUTRIVITA	R\$ 2.50	R\$ 100.00
22	ERVILHA	Ervilha - em sachê, produto com ervilhas previamente debulhadas, envasadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, embalagem resistente contendo 280g.	UND	20	QUERO	R\$ 2.60	R\$ 52.00

23	EXTRATO DE TOMATE	Extrato de tomate simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso – emb./sachê 190g.	UND	60	QUERO	R\$ 2.95	R\$	177.00
24	FERMENTO BIOLÓGICO	Fermento biológico, seco instantâneo para massa salgada, pacote de 500g, conteúdo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e tabela nutricional.	UND	20	MAXI	R\$ 15.90	R\$	318.00
25	FERMENTO QUÍMICO	Fermento químico em pó, acondicionado em embalagem resistente, conteúdo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	20	ROYAL	R\$ 3.35	R\$	67.00
26	KETCHUP	Ketchup de 390gr, conteúdo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UND	20	QUERO	R\$ 4.95	R\$	99.00
27	MAIONESE	Embalagem contendo 500g, com conteúdo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Referência: Maionese Hellman's ou similar ou melhor qualidade.	UND	30	HELLMANS	R\$ 7.50	R\$	225.00
28	MILHO VERDE	Em conserva, em grãos, embalagem lata/ou sachê contendo 200g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote.	UND	20	QUERO	R\$ 2.30	R\$	46.00
29	MOLHO DE TOMATE	Molho de tomate pronto tradicional. Sachê contendo 340g. A embalagem deve estar íntegra, sem nenhum dano que altere as características do produto.	UND	30	QUERO	R\$ 2.80	R\$	84.00



30	OREGANO	Orégano-condimento, apresentação natural; aplicação culinária em geral. Em embalagem plástica transparente, resistente, contendo 10g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	20	MARIZA	R\$ 2.50	R\$	50.00
31	PIMENTA DO REINO	Pimenta do reino, moída, pura; condimento, apresentação Industrial, matéria-prima pimenta do reino, aspecto físico pó, embalagem de 100g.	UND	30	CENTRO ALHO	R\$ 5.20	R\$	156.00
32	SAL GROSSO	Sal grosso iodado para churrasco 1KG, validade de no mínimo 2 anos	KG	10	MARIZA	R\$ 2.95	R\$	29.50
33	SELETA	Seleita de legumes lata de 200g, contendo identificação do produto.	UND	20	QUERO	R\$ 2.50	R\$	50.00
34	TEMPERO PRONTO	Tempero pronto, tipo completo sem pimenta, apresentação pasta, aplicação uso culinário, embalagem de 300 gramas. Referência: Arisco, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	20	ARISCO	R\$ 5.10	R\$	102.00
35	UVAS PASSAS	Uva passa, pacote de 100 gramas com identificação do fabricante e data de validade.	UND	20	VIOLETER RA	R\$ 6.80	R\$	136.00
36	VINAGRE	Vinagre de álcool, sal, caramelo, currinho, alho e folha de louro, livre de sujidades, materiais tóxicos, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frascos plásticos, acondicionado em frasco plástico de 750 ml.	UND	30	TOSCANO	R\$ 2.50	R\$	75.00
LOTE 05						V.TOTAL	R\$	2,924.50
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL	
37	CARNE BOVINA MACIÇA	CARNE BOVINA, TIPO CONTRA-FILE, cortada em bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente.	KG	200		R\$ 19.00	R\$	3,800.00



38	CARNE BOVINA MOIDA	Carne Bovina Moída tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária,devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de vestígios de descongelamento,excesso de gordura,cartilagem e aponeurose,coloração arroxeada,acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem transparente e resistente,peso líquido de 1kg.	KG	200		R\$ 16.50	R\$ 3.300,00	
39	CARNE BOVINA PALETA	Carne bovina de 2ª -paleta, crua, congelada, magra. Embalagem: plástica, resistente e transparente, contendo 1kg e adequada ao produto, com no máximo 5% de gordura, isenta de sebo e sujidades, com aspecto, cor e odor característicos.	KG	200		R\$ 15.50	R\$ 3.100,00	
LOTE 06							V.TOTAL	R\$ 10.200,00
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL	
40	ALHO	Alho,gráudo – Com todas as partes aproveitáveis. De primeira qualidade, com cor e odor característico.	Kg	20	PAIXÃO	R\$ 14.90	R\$ 298,00	
41	BATATA	Batata Inglesa de 1ª qualidade;- tamanho de médio a grande consistência firme; sem indício de germinação; isenta de sujidade.	KG	60	PAIXÃO	R\$ 3.95	R\$ 237,00	
42	BETERRABA	Beterraba de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande;- casca lisa sem indício de germinação;- isenta de sujidade e objetos estranhos.	KG	20	PAIXÃO	R\$ 5.95	R\$ 119,00	
43	CEBOLA	Cebola Seca de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande;- casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.	KG	20	PAIXÃO	R\$ 5.90	R\$ 118,00	



44	CENOURA	Cenoura de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	KG	20	PAIXÃO	R\$ 5.35	R\$	107.00
45	CHEIRO VERDE	Cheiro verde: de cor verde, de 1ª qualidade, composto de cebolinha e coentro, fresco, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Com no mínimo 200g o maço. Transportadas adequadamente.	MAÇO	40	PAIXÃO	R\$ 3.50	R\$	140.00
46	OVOS	Ovos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), acomodado em cartela, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	CUBA	30	PAIXÃO	R\$ 13.50	R\$	405.00
47	PEPINO	Pepino: Com superfície lisa, firme, sem rugas, bem formado, na cor verde. Não pode se apresentar amolecido, brocado, com manchas amarelas na parte superior. De tamanho médio a grande.	KG	20	PAIXÃO	R\$ 3.50	R\$	70.00
48	PIMENTÃO VERDE	Pimentão Verde _ de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	10	PAIXÃO	R\$ 7.20	R\$	72.00
49	REPOLHO BRANCO	Repolho Branco: Com folhas verde, liso fresco, tamanho e coloração uniforme, firme e íntegro, sem lesões de origem física, perfurações e cortes	KG	30	PAIXÃO	R\$ 6.20	R\$	186.00
50	TOMATE	Tomate de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos.	KG	50	PAIXÃO	R\$ 4.95	R\$	247.50
						V.TOTAL	R\$	1,999.50
LOTE 07								
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.		V.TOTAL



Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
51	PÃO MASSA FINA	Pão de forma de massa leve-50g-farina de trigo/fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto.	UND	2.000	PNU	R\$ 0,45	R\$ 900,00
LOTE 08							
						V.TOTAL	
52	CHARQUE	Charque Bovino Dianteiro, curada, seca, a base de carne bovina e sal, em embalagem termossoldada contendo 500g; Tipo Jerked Beef.	UND	60	KADAO	R\$ 13,50	R\$ 810,00
53	FRANGO	Frango - congelado inteiro, de 1ª qualidade, embalagem intacta, indicando o prazo de validade.	KG	20	SADIA	R\$ 5,70	R\$ 114,00
54	FRANGO EM CORTES:COXA E SOBRECORA	Coxa e sobrecoxa de frango congelada, acondicionada em embalagem/bandeja plástica contendo no mínimo 1kg.	UND	20	FRIATO	R\$ 11,50	R\$ 230,00
55	FRANGO EM CORTES:FILE DE PEITO DE FRANGO	File de Peito de frango congelado, sem pele, sem osso, sem sassami, inteiro. Apresentando embalagem/bandeja contendo no mínimo 1kg do produto, íntegra e limpa.	UND	30	FRIATO	R\$ 13,80	R\$ 414,00
56	LINGUIÇA DEFUMADA-CALABRESA	Linguiça calabresa preparada com carne não mista, touchinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega.	KG	15	PERDIGÃO	R\$ 16,50	R\$ 247,50



Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
57	MORTADELA	Mortadela constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, defumada; composta de condimentos e outras substancias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e ate 25% de umidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição, com validade minima de 20 dias a contar da entrega; acondicionado em saco plástico, atóxico	KG	30	PERDIGÃO	R\$ 7.50	R\$ 225.00
58	PRESUNTO FATIADO	Produto de boa qualidade fatiado em embalagem bandeja de isopor com plástico, devidamente identificado - 500g.	UND	20	SADIA	R\$ 18.90	R\$ 378.00
59	SALSICHA	Salsicha tipo hot-dog, congelada, de 1ª qualidade, embalagem a vácuo com 3 kg, com no mínimo 120 dias de validade.	UND	20	PERDIGÃO	R\$ 12.10	R\$ 242.00
LOTE 09						V.Total	R\$ 2.660.50
60	ACHOCOLATADO	Achocolatado em pó, tipo nescau ou similar, 400g preparado com ingredientes são e limpos, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem resistente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas e larvas.	UND	80	DOCURA	R\$ 3.90	R\$ 312.00
61	AÇUCAR	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.	KG	200	ITAMARATI	R\$ 2.25	R\$ 450.00

[Handwritten signature]



62	ARROZ	Arroz Branco tipo 1, acondicionado em embalagem resistente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo), isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	KG	300	MACRE	R\$ 2.95	R\$ 885.00
63	CAFÉ	Café puro, torrado, moído, forte e encorpado. Acondicionado em pacote aluminizado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente a vácuo e limpo. Embalagem contendo aproximadamente 250g.	UND	500	MARATA	R\$ 5.25	R\$ 2.625.00
64	FEIJÃO	Feijão tipo 1 rajado-pct. 1kg, primeira linha, novo, grãos íntegros, aspectobrilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto.	KG	60	JAU	R\$ 3.35	R\$ 201.00
65	MACARRÃO (ESPAGUETE)	Macarrão do tipo espaguete n.º 08; seca, com ovos; fabricada a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termossoldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade.	UND	60	RICOSA	R\$ 2.70	R\$ 162.00
66	MARGARINA	Margarina cremosa com sal-tipo Delícia, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 250g, com proteção interna pós tampa (lacre).	UND	300	DELICIA	R\$ 4.30	R\$ 1.290.00
67	MASSA PARA LASANHA	Massa própria para lasanha-pré cozida, com ovos, pacote transparente polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Embalagem de 200g, de boa qualidade. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	UND	30	FORTALES A	R\$ 6.10	R\$ 183.00



Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
68	OLEO DE SOJA	Oleo de soja refinado produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frígorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900ml.	UND	100	CONCORDIA A	R\$ 3.95	R\$ 395.00
69	SAL	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	KG	30	NOTA 10	R\$ 0.90	R\$ 27.00
LOTE 10						V.Total	R\$ 6,530.00
70	AMIDO DE MILHO	Amido de Milho tipo 1, maisena ou similar, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço.	UND	20	NUTRIVITA	R\$ 2.10	R\$ 42.00
71	BATATA PALHA	Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, Emb. c/ 500Gramas.	UND	20	MARIZA	R\$ 6.10	R\$ 122.00



72	FARINHA DE MILHO	Farinha de milho amarela-tipo Flocão- produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%/p, com acidez máxima de 2%/p, com no mínimo de 6%/p de proteína - emb. 500g.	UND	200	NUTRIVITA	R\$ 1.60	R\$ 320.00
73	FARINHA DE ARROZ	Farinha de arroz flocada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, existentes. Não poderão estar úmidas ou rançosas, emb. 500g.	UND	200	NUTRIVITA	R\$ 2.50	R\$ 500.00
74	FARINHA DE MANDIOCA	Farinha de mandioca, seca, tipo 1, fina, classe amarela (embalado em pacote resistente e transparente de 1kg)	KG	20	JAU	R\$ 5.95	R\$ 119.00
75	FARINHA DE ROSCA	Farinha de rosca pacote c/ 500 g contendo identificação do produto .	UND	10	MARIZA	R\$ 3.60	R\$ 36.00
76	FARINHA DE TRIGO	Farinha de trigo especial com fermento -tipo 1- embalagem plastica e resistente de 1kg.	KG	200	ROSA BRANCA	R\$ 3.10	R\$ 620.00
77	FARINHA DE TRIGO	Farinha de trigo especial sem fermento -tipo 1- embalagem plastica e resistente de 1kg.	KG	200	ROSA BRANCA	R\$ 3.00	R\$ 600.00
78	FUBA	Fubá de milho, produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes.	KG	30	NUTRIVITA	R\$ 3.30	R\$ 99.00
79	MASSA PARA TAPIOCA	Massa para tapioca-fécula de mandioca - embalagem transparente contendo 01 kg, com dados e informações do produto.	KG	30	AMAFIL	R\$ 10.60	R\$ 318.00
80	MILHO BRANCO	classe branca, subgrupo despelculada, tipo 1. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, embalagem com 500g.	UND	40	MARIZA	R\$ 2.95	R\$ 118.00

[Handwritten signature]



81	MILHO PARA PIPOCA	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias tóxicas e parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	UND	10	MARIZA	R\$ 3.30	R\$ 33.00
82	POLVILHO DOCE	Polvilho doce com as seguintes características: produto derivado da mandioca, cor branca, não contem glúten, embalagem plástica resistente transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 6 meses.	KG	50	AMAFIL	R\$ 6.80	R\$ 340.00
83	PROTEINA DE SOJA CLARA	Proteína de soja moída(flocos grandes),coloração clara,aspecto físico desidratada,embalagem/pct contendo 400g.	UND	10	NATU QUALY	R\$ 5.30	R\$ 53.00
84	PROTEINA DE SOJA ESCURA	Proteína de soja moída(flocos grandes),coloração escura,aspecto físico desidratada,embalagem/pct contendo 400g.	UND	10	NATU QUALY	R\$ 5.30	R\$ 53.00
LOTE 11						V.TOTAL	R\$ 3,373.00
Item	Produto	Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
85	ABACAXI	Abacaxi: Havel ou pérola com casca, de tamanho médio a grande, sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	UND	100	PAIXÃO	R\$ 4.50	R\$ 450.00
86	ABOBORA	Abóbora madura, casca firme, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intacta e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	KG	40	PAIXÃO	R\$ 3.50	R\$ 140.00

[Handwritten signature]



87	BANANA PRATA	Banana prata: De 1ª qualidade, gradadas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	20	PAIXÃO	R\$ 3.10	R\$ 62.00
88	LIMÃO	Limão Taiti ou similar: Fruto de tamanho médio a grande, no ponto maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizante.	KG	30	PAIXÃO	R\$ 4.20	R\$ 126.00
89	MAÇA VERMELHA	Maçã vermelha_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KG	30	PAIXÃO	R\$ 4.20	R\$ 126.00
90	MACAXEIRA	Macaxeira, in natura, gráudo, procedente de espécies genuínas e são, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	100	PAIXÃO	R\$ 3.90	R\$ 390.00
91	MAMÃO	Tipo formosa com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias tóxicas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho, peso e tamanho padrão.	KG	30	PAIXÃO	R\$ 5.70	R\$ 171.00

[Handwritten signature]



Item	Produto	Especificação	Und	Quant	Marca	V.Unit	V.TOTAL
92	MELANCIA	Melancia: Fruto com 70% a 80% de maturação, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, de tamanho médio a grande, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente. Devendo ser transportado de forma adequada.	UND	40	PAIXAO	R\$ 17.00	R\$ 680.00
						V.TOTAL	R\$ 2.145.00
LOTE 12							
93	AGUA MINERAL - 02 litros	Agua mineral sem gás, acondicionada em embalagem plastica de 02 litros, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM.	UND	80	YARA	R\$ 2.90	R\$ 232.00
94	AGUA MINERAL - GALÃO	Agua mineral mineral, sem gás, validade mínima de 12 meses, acondicionada em recipiente de 20(vinte) litros, com tampa, lacte e vasilhame dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM.	UND	150	CLARA AGUA	R\$ 25.00	R\$ 3.750.00
95	AGUA MINERAL GALÃO (RECARGA)	Recarga de água natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização. O galão terá a validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	UND	300	CLARA AGUA	R\$ 12.00	R\$ 3.600.00
96	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO BARRA -SACO 10 KG	UND	100	CASA DO GELO	R\$ 15.00	R\$ 1.500.00
97	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO EM CUBOS-SACO 1KG	UND	100	CASA DO GELO	R\$ 2.00	R\$ 200.00



98	REFRIGERANTE 02 LTS	Refrigerante sabor COLA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	200	COCA COLA	R\$ 7.90	R\$	1,580.00
99	REFRIGERANTE 02 LTS	Refrigerante sabor LARANJA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: FANTA DA FABRICANTE COCA-COLA COMPANY, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	200	COCA COLA	R\$ 7.90	R\$	1,580.00
100	REFRIGERANTE 02 LTS	Refrigerante sabor GUARANA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: ANTÁRTICA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	200	ANTARTIC A	R\$ 7.90	R\$	1,580.00
LOTE 13						V.TOTAL	R\$	14,022.00
Item	PRODUTO	DESCRIÇÃO	Und	Qnt.	Marca	V. Unit		V. Total
101	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redonda c/ tampa, conecionado em polietileno de alta densidade e resistência, liso internamente e externamente. Capacidade: 4,9L.	UND	60	MB	R\$ 5.00	R\$	300.00



102	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redondo, tipo tacho de resistência, Com estrutura canelada que deixa a mais rígida e durável por mais tempo.Capacidade: 30L	UND	60	MB	R\$ 13.00	R\$ 780.00
103	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redondo, tipo tacho resistência, Com estrutura canelada que deixa a mais rígida e durável por mais tempo.Capacidade: 15L	UND	60	MB	R\$ 10.30	R\$ 618.00
104	BACIA DE PLÁSTICO	Bacia em formato redondo, tipo tacho resistência, Com estrutura canelada que deixa a mais rígida e durável por mais tempo.Capacidade: 40L	UND	60	MB	R\$ 13.00	R\$ 780.00
105	BALDE DE PLÁSTICO	Balde plástico com bordas arredondadas e alça de ferro centralizada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.Capacidade: 20L	UND	60	MB	R\$ 12.00	R\$ 720.00
106	BALDE DE PLÁSTICO	Balde plástico com bordas arredondadas e alça de ferro centralizada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.Capacidade: 10L	UND	60	MB	R\$ 9.85	R\$ 591.00
107	BALDE DE PLÁSTICO	Balde plástico com bordas arredondadas e resistente,com tampa contendo identificação do produto, marca do fabricante.Capacidade: 60 L	UND	60	MB	R\$ 36.00	R\$ 2,160.00
108	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA	Balde plástico com bordas arredondadas e resistente,com tampa contendo identificação do produto, marca do fabricante.Capacidade: 20 L	UND	60	MB	R\$ 30.00	R\$ 1,800.00
						TOTAL	R\$ 7,749.00
LOTE 14							
Item	Produto	Descrição	Und	Qnt.	Marca	V. unit	V. Total
109	CANECO DE ALUMÍNIO	CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS, DIÂMETRO 20 CM,ALTURA APROXIMADA 20 CM,USO COPA E COZINHA	UND	50	ALOESTE	R\$ 25.00	R\$ 1,250.00

[Handwritten signature]



110	CANECO DE ALUMÍNIO	CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA 3 LITROS, DIÂMETRO 18 CM, ALTURA PROXIMADA 18 CM, USO COPA E COZINHA.	UND	50	ALOESTE	R\$ 15.20	R\$ 760,00
111	COLHER DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	Colher plástica produzida em polipropileno virgem atóxico. Medindo: 15cm de comprimento por 3 de largura.	UND	3000	ERCAPLAS T	R\$ 1.50	R\$ 4,500,00
112	COLHER INOX P/ ARROZ	COLHER DE INOX PARA ARROZ 31CM	UND	50	SIMONAGGIO	R\$ 2.30	R\$ 115,00
113	COPO DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	Caneca plástica produzida em polipropileno virgem atóxico, 300ml, para uso na merenda escolar.	UND	3000	ERCAPLAS T	R\$ 1.80	R\$ 5,400,00
114	ESCORREDORES MACARRÃO	Escorredor para macarrão em aço inox 30 cm.	UND	20	555	R\$ 24.20	R\$ 484,00
115	FACA DE COZINHA	Faca de cozinha em aço inox, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.	UND	40	TRAMOTIN A	R\$ 12.20	R\$ 488,00
116	FACA DE COZINHA	Faca de cozinha em aço inox, com lâmina de 15cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 06 polegadas.	UND	40	TRAMOTIN A	R\$ 11.10	R\$ 444,00
117	FACA DE MESA	Faca em aço inox para mesa. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	20	SIMONAGGIO	R\$ 2.30	R\$ 46,00
118	FRIGIDEIRA	Frigideira média com tampa de ferro fundido nº 30.	UND	20	JAVALL	R\$ 45.50	R\$ 910,00
119	GARFO DE MESA	Garfo em aço inox para mesa. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	20	TRAMOTIN A	R\$ 5.90	R\$ 118,00
120	GARRAFA TÉRMICA/CAFÉ	Garrafa térmica com ampola de vidro de 2 Litro tampa rosqueada e rolha que permite servir em qualquer posição. Material: corpo em plástico resistente com alça.	UND	40	TERMOLA	R\$ 45.00	R\$ 1,800,00
121	GARRAFA TÉRMICA/ÁGUA	Garrafa Térmica, com torneira, alça para transporte e capacidade de 12 litros, tipo botijão, pés retráteis.	UND	30	TERMOLA	R\$ 86.00	R\$ 2,580,00

(Handwritten signature)



122	GARRAFA TERMICA/CAFÉ	Garrafa termica, material aço inoxidável, capacidade 1,80 litros, características adicionais com pressão, trava de segurança na tampa, incluindo refil interno para manter o líquido aquecido.	UND	30	INVICTA	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
123	PANELA DE PRESSÃO 7L	PANELA DE PRESSÃO 7,0 LTS ALUMÍNIO POLIDO 3MM DE ESPESURA, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	20	ERILAR	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
124	PANELA DE ALUMÍNIO Nº20	PANELA CAÇAROLA HOTEL ALUMÍNIO Nº 20 - REFORÇADA - DIAMETRO: 20 CM, ALTURA: 10 CME VOLUME: 2,7 L.	UND	50	JAVALI	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
125	PANELA DE ALUMÍNIO Nº32	PANELA CAÇAROLA Nº. 32 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 12 LITROS DIAMETRO: 32 CM ALTURA: 15 CM.	UND	80	JAVALI	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00
126	PANELA DE ALUMÍNIO Nº36	PANELA CAÇAROLA Nº. 36 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 17,2 LITROS DIAMETRO: 36 CM ALTURA: 17 CM.	UND	60	JAVALI	R\$ 103,00	R\$ 6.180,00
127	PANELA DE PRESSÃO 20,8 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO.	UND	10	ERILAR	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
128	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	UND	30	ERILAR	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
129	PRATO DE PLASTICO	Prato plástico produzido polipropileno virgem atóxico. Medindo: 21cm de diâmetro por 4 de altura.	UND	3000	ERCAPLAS T	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00

[Handwritten signature]



Item	Produto	Descrição	Und	Qnt	Marca	V. unit	V. Total
130	TABUA DE CORTES	TABUA DE CARNE COM CABO, TAMANHO PEQUENO, CONTRA BACTÉRIAS E FUNGOS, EM POLIETILENO, BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 425 X 242 X 7 MM	UND	30	MILENIUM	R\$ 19.20	R\$ 576,00
						TOTAL	R\$ 58.891,00
LOTE 15							
131	CONCHA EM ALUMINIO	Concha em alumínio reforçada, com o cabo curto poderá ser pendurado. 59cm de comprimento com capacidade de 1.800ml a concha.	UND	20	CENTRO MIX	R\$ 8.90	R\$ 178,00
132	COLHER ESCUMADEIRA	Escumadeira em alumínio - Escolar - 50 Cm.	UND	20	CENTRO MIX	R\$ 8.90	R\$ 178,00
133	COLHER (SOPA)	COLHER DE MESA, TIPO SOPA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	20	CENTRO MIX	R\$ 8.90	R\$ 178,00
134	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 50 CM.	UND	20	CENTRO MIX	R\$ 5.90	R\$ 118,00
135	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 35 CM.	UND	20	CENTRO MIX	R\$ 4.90	R\$ 98,00
137	COPO DE VIDRO	COPO DE VIDRO, 300 ML, 65 MM, 140 MM, INCOLOR, ÁGUA, SUÇO, REFRIGERANTE, SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSPARENTE, CAIXA COM 06 PEÇAS.	UND	20	NADIR	R\$ 4.80	R\$ 96,00
138	JARRA PLÁSTICO	JARRA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS 02 LITROS COR BRANCA	UND	70	SAREMO	R\$ 13.20	R\$ 924,00
139	PRATO DE VIDRO	PRATO FUNDO DE VIDRO COMUM TRANSPARENTE - Medidas: 22cm de diâmetro x 3cm de altura	UND	40	DURALEX	R\$ 5.35	R\$ 214,00



LOTE 16							
Item	Produto	Descrição	Und	Qnt	Marca	V. unit	V. Total
140	PENEIRA	PENEIRA PARA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO 15,5 CM, TELA FINA.	UND	30	AMILPLAS T	R\$ 7.95	R\$ 238.50
141	XICARA	XICARA DE CHÁ EM PROCELANA BRANCA LEITOSA COM PIRES DIMENSÕES APROXIMADAS DIMENSÕES PIRES: 14 CM DIÂMETRO, XICARA 6 CM DE ALTURA- EMBALAGEM C/ 6 UNID.	JOGOS	10	HR	R\$ 7.10	R\$ 71.00
						V:TOTAL	R\$ 2.293.50
142	AGULHA PARA COSTURAR	AGULHA PARA COSTURAR SACO-125MM	UND	40	STARTOOL S	R\$ 2.50	R\$ 100.00
143	BORRACHA PANELA PRESSAO	Borracha Panela Pressão -5/7,5/10 Litros	UND	30	TROPICAL	R\$ 4.10	R\$ 123.00
144	COADOR DE TECIDO P/ CAFÉ	COADOR DE PANO, HASTE REVESTIDA EM MADEIRA, ARO APROXIMADO 21 CM, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	60	TEXTIL	R\$ 2.90	R\$ 174.00
145	COLHER DESCARTAVEL	COLHER DESCARTÁVEL, PCT COM 50 UND, COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	STRAWPLA ST	R\$ 3.50	R\$ 175.00



146	COLHER DESCARTAVEL	COLHER DESCARTAVEL,PCT COM 50 UND, COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	STRAWPLA ST	R\$ 3.50	R\$ 175.00
147	COPO DESCARTAVEL 180 ML	COPO DESCARTAVEL,PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO,CAPACIDADE APROXIMADA 180ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	TOTAL PLAST	R\$ 3.25	R\$ 162.50
148	COPO DESCARTAVEL 50 ML	COPO DESCARTAVEL,PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO,CAPACIDADE APROXIMADA 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	TOTAL PLAST	R\$ 1.95	R\$ 97.50
149	FILME PVC	FILME PVC CULINARIO PARA ALIMENTOS TRANSPARENTE - rolo 28CM X 30M	UND	60	VALOR	R\$ 4.50	R\$ 270.00
150	GUARDANAPOS DE PAPEL	Guardanapo de papel,pct com 50und, folha simples, branco (pequeno), medidas 23,5 x 22 cm.	PCT	100	VALOR	R\$ 2.10	R\$ 210.00
151	ISQUEIRO 10X1	Isqueiro a gás, descartável, chama pré -ajustada, tamanho grande. Dimensões aproximadas 8X2,5X1,5cm.	CARTEL A	30	BIC	R\$ 34.00	R\$ 1,020.00
152	PANO DE PRATO	PANO DE PRATO EM ALGODÃO CARACTERISTICAS ADICIONAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COR BRANCA LISO, TAMANHO APROXIMADO 75X50 CM. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	100	MULTICLE AN	R\$ 5.45	R\$ 545.00
153	PAPEL ALUMÍNIO	PAPEL ALUMINIO CULINARIO -rolo 45cm X 65M	UND	100	VALOR	R\$ 5.95	R\$ 595.00
154	PAPEL TOALHA	PAPEL TOALHA AERADO FOLHA DUPLA C/ 02 ROLOS - 20 X 22CM	UND	100	KITCHEM	R\$ 4.95	R\$ 495.00
155	PLASTICO PVC	Embalagens de plástico folha de pvc claro e transparente, Espessura: 0,025mm;largura:1,40	MT	100	ARRUDAPL AST	R\$ 19.00	R\$ 1,900.00



156	PRATO DESCARTAVEL RASO	PRATO DE PLASTICO PARA REFEICAO, PRATO RASO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	1000	TOTAL PLAST	R\$ 2.25	R\$	2.250,00
157	PRATO DESCARTAVEL FUNDO	PRATO DE PLASTICO PARA REFEICAO, PRATO FUNDO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	1000	TOTAL PLAST	R\$ 2.60	R\$	2.600,00
158	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	REGISTRO PARA FOGÃO COMPLETO (REGULADOR DE METAL 506/1, CONSUMO DE ATÉ 2 K POR HORA DE GÁS COM PRESSÃO NOMINAL DE 2,8 KPa, MANGUEIRA PADRONIZADA 1,25 M DE GPL, 2,8 KPa COM BRACADEIRA DE PRESSÃO.	UND	20	VINIGAZ	R\$ 23.90	R\$	478,00
159	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	Registro regulador de metal para Fogão Industrial e Semi Industrial, mangueira padronizada e abraçadeira de pressão.	UND	20	VINIGAZ	R\$ 46,00	R\$	920,00
160	SACO DE RÁFIA	Saco de rafia tubular convencional em tecido branco com 0,060g/m ² , medindo 60x1,00, Impresso, com bainha mais cordão na boca.	UND	3000	SACARIA	R\$ 2,95	R\$	8.850,00
161	SACO PLASTICO LEITOSO	Saco Plastico Leitoso-5kg -Composição polietileno- Flexível e leve- resistente- impermeabilidade-atóxico.Embalagem com 100und.	PCT	50	ARRUDAPL AST	R\$ 19,00	R\$	950,00
162	SACO PLASTICO LEITOSO	Saco Plastico Leitoso-10kg -Composição polietileno- Flexível e leve- resistente- impermeabilidade-atóxico.Embalagem com 100und.	PCT	50	ARRUDAPL AST	R\$ 19,00	R\$	950,00
163	SACO PLASTICO- BOBINA	Bobina plástica picotada,largura:40cm ,comprimento: 60cm, Bobina com 420 sacos.Suporta até 10kg	UND	20	ARRUDAPL AST	R\$ 14,30	R\$	286,00

SIS	R\$ 4,30	R\$ 215,00
V.Total	R\$ 23,541,00	

0 558 503/0001-30
de S FRANCA COMERCIO ME
AV DOS AMIGOS RANTES Nº 76
CENTRO - CEP 68 165-000
RURUPOLIS - PARÁ



558.503/0001-30

MERCANTIL ECONOMICO

1	+	7.400,00	Lote 01
2	+	12.826,50	Lote 02
3	+	2.300,00	Lote 03
4	+	2.924,50	Lote 04
5	+	10.200,00	Lote 05
6	+	1.999,50	Lote 06
7	+	900,00	Lote 07
8	+	2.660,50	Lote 08
9	+	6.530,00	Lote 09
10	+	3.373,00	Lote 10
11	+	2.145,00	Lote 11
12	+	14.022,00	Lote 12
13	+	7.749,00	Lote 13
14	+	58.891,00	Lote 14
15	+	2.293,50	Lote 15
16	+	23.541,00	Lote 16
	+	<u>159.755,50</u>	

